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CATALOGUE

SECOND-HAND BOOKS,
IN MOST BRANCHES OF LITERATURE,

— INCLUDING —

Jtmmtaita, §ooks of Irabds, History Biography
And MISCELLANEOUS THEOLOGY, Etc., Etc.,

Ob Sale at the retry moderate price» affixed, for cash, by

sasfn&£>Xi,
— AT THR —

ENGLISH BOOK EMPORIUM, 298 YCNGE ST., TORONTO.

Ml prepaid Orders over $10, Carriage Free.
Frequent Consignments from the establishment in London. 

Gentlemen receiving these Catalogues and showing them to their book• 

buying friends, will confer a favour on their obedient servant,
JOHN BR1TNELL,

Elston Road, Lon., Eng._______________________ Yonoe Street, Toronto, Can.

AMERICANA.
Old Newspaper.—The London Gazette, upwards of 160 numbers, for the years 1777-8 9. 

in 3 vole., am. folio, boards, not quite consecutive, very rare, 14.76. 1
In these 3 vols, will be found numerous Important dispatches from Sir Henry Clinton relative to the 

doings of the American army in the State of New York, Pennsylvanie, Philadelphia ; returns of the 
killed and wounded : also, royal proclamation to the inhabitants, etc. It also present» a view of the 
deplorable elate of Rnglleh law In those days aa to imprisonment for debt.
Old Newspaper.—The London Chronicle; or, Universal Evening Post ; upwards of 490' 

numbers, eight pages to each number, of this well known and scarce old London newspaper, 
between the years 1763 and 1779, They are bound in 14 vola., am. folio, boards, and are nice 
and clean, 131.50. 3
There are hundreds of references to the Bullish in America. The troubles with the Six Nations, the 

progress made in the various settlements, arrivel end departure of thine, etc. One number gives os the 
prellroinery articles of peace between Kir William Johnston and the Senses Nation ; another gives an 
account of Whitfield's farewell sermon, extracts from private letters, Port Ontario, Detroit, and the 
Little Palls: another tells ut the smallpox hae got among the Ores Indiana "and that out of "SO 
men who bear arms 40 are dead ; " in short, these vole, abound in the most valuable and interesting in­
formation. not only U» those interested in American affaire, but alio to the historian, the antiquary, 
and the politician. '
The History of Traeayle in the West and East Indiee, and other countreyi lying 

eyther way, toward» the fruitfull and ryche Moluocaea, with a dieoonrse of the North weal 
Passage. Gathered in parte, and done into Englyehe, by Richard Eden. Newly set in 
order, augmented, and finished by Richarde Wlllee, wanting the preliminary leaves to 
paged; wants also the following pages, 336, 3S3 to 360, 433, 440 to 448. Small 4 to, half calf, 
neat, title supplied neatly in MSS., 19.50. Richard Jugge. Lon. 1677. •
Mr. Quartteta prices a perfect copy In a recent Catalogue at d»4.

Mexican Language. Parede» (P. Ignacio de, de la Com pan la de Jeans.) Promptu- 
ario Manual Mexioano. Que a la verdiad podra aer utiliseimo a los Parroohoa para lu 
ensenaoaa ; a loe neceeeitadoe Indioe para su instruction ; y a lot que aprenden la lengua 
para laexpedioion. Contiens quarante y seis Platioas oon sus Exemploe, y morales exhor. 
tacionea, y sen Hormones morale*, aoomodadoa a los «ai» Domingos de la Quareema. Ans- 
deee por fin un Sermon de nueetra Santissima Guadalupana Senora, con nna breve nar­
ration de eu historié, etc. Engraved front. Sm. 4to, hail roan, pp. 516,110.00. Mexico, 
1759. 4
Title, front,, two preliminary and two last leaves slightly defective, and ha» been mounted, otherwise 

» fineoopy.
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Id

Summer’s (Charles,) Works, 15 vol», square 
12mo, half calf, gilt backs, marbled edges. 
Subscribers Autograph edition, almost as good 
as new. Vols 12-14-15 wanting. The 12 
vole for 21.00. Pub. at 5.00 per vol. Bos­
ton 1870-80. 6

American Scenery ; or, Land, Lake, 
and River illustrations of Transatlantic 
Nature, from drawings by W. H. Bartlett ; 
descriptions and valuable historical matter, 
by N. P. Willis. 2 vols, 4to, half talf, gilt, 
marble edges; one hundred and twenty beauti­
ful engravings on steel; a fi;te copy, 6.50. 
Lon. n.d, 6

Tackabury’s Atlas of the Dominion of 
Canada, with descriptions by T. S. Hunt, 
LL.D., Robert Bell, C.E., A. R. C. Selwyn, 
F.G.S.,' and others ; drawn; compiled and 
edited by H. F. Walliug, C.E. Folio half 
morocco, 3.50. (Pub. 12.00.) Montreal Etc. 
1875. 7

Word (Isaac.) Travels to the States of 
North America, and the Provinces of Upper 
and Lower Canada, during the years, 1795- 
6 and 7. First edition. Illustrated with 
map and sixteen full page copper plates. 4to, 
half calf, rough edges, 4.00. Lon. 1799. 8

Debates in the Parliament of Canada on 
Confederation of British North America. 
Royal 8vo, cloth, 1032 pp, 1.50. Quebec 

. 1865. 9
Simpson (Sir George., Oorernor-in-Chief of 

the Hudson's Bay Company's Territories.) An 
overland journey round the world during 
the years 1841 and 42. 2 vols, in one, 8vo, 
half roan, 1.00, Phil. 1847. 10
The first part of the work is taken up with an ac­

count of the interior parts of North America and a 
description of the Indians.
Hardy (Lady Duffus.) Through Cities and 

Prairie Lands. Sketches of an American 
Tour. Svo, cloth, 75c. Lon. ’81. 11

Hew Jersey and the Rebellion. A history of 
the services of the troops and people of New 
Jersey in aid of the Union cause, by John 
Y. Foster. Portrait. Thick 8vo, half calf, 
tine copy, 2.00, Newark, '68. 12

-------------- - Another copy, sheep, clean copy,
1.75. 13

Deck and Port | or, Incidents of a Cruise in 
the United States Frigate Congress to Cali­
fornia, by Rev. Walter Colton, U. 8. N. 
Port, and Illustration. 8vo, doth, 75c, N.Y, 
•60. 14

J-WIther (Thomas P.) Pioneering in 
South Brazil. Three years of forest and 
prairie life in the Province of Parana. Map 
and illustrations. 2 vols, 8vo, doth, new, 
2.00. Lon. '78. 15

Canada ! Why We Live in It, and Why We 
Like It, by Mrs. Edward Copies ton. 12mo, 
40o. Lon. '61. 16

Hassell (W. H.) Pictures of Southern Life, 
social, political, and military. 8vo, sewed, 
stained throughout with water, 26c. N.Y. ’61.

17

Toronto, Past and Present. A handbook ot 
the city, by C. Pelham Mulvaney, M.A., 
M.D. Numerous illustrations. 8to, cloth, 
75c. Toronto, '84 1$

Guide Book to the Intercolonial Railway, 
Sketches of scenery and a general descrip, 
tion of the principal points of interest along 
the route. Map and illustrations. 12mr, 
paper, 25c. Montreal, '77. 19

Travels and Experiences in Canada, he 
Red River Territory and the United State', 
by Peter O’Leary. Post 8vo, cloth, 40c. 
Lon. n.d. 20

DnlTerin'S (Earl of) Letters from High 
Latitudes. Portrait. Post 8vo, cloth, 40c. 
Toronto, '73. 21

NordurTnrl; or, Rambles in Iceland, by 
Pliny Miles. Post, Svo, obth, 40c. N. V. 
'64. 22

Morgon (Henry J.) Sketches of Celt, 
brated Canadians, and persons connected 
with Canada, from the earliest period in 
the history of the Province down to the 
present time. Thick 8vo, cloth, 2.00. Que­
bec, '62. 23

Messages of His Excellency, John T. Hart- 
ranft, to the General Assembly of Penn­
sylvania, January 7, 1874, and January 6, 
1875. 2 vols, 8vo, cloth, 60c. Hariisburg, 
1874-5. 24

Religion in America ; or, An Account of 
the Origin, Relation lo the 8tale, and Pres­
ent Condition of the Evangelical Churches in 
the Unite 1 States, with not ces of the unev. 
angelical denominations, by Robert Baird. 
Thick 8vo, cloth, 1.00. N. Y. '56 25

Americans and the Great Exhibition.
An account of the proceedings at the dinner 
given by Mr. George Peabody to the Ameri­
cans connected with the great exhibition, on 
the 27th Oct., 1851, 8vo, cloth, 60c. Lon. 
'51. 26

Australasia. Rough and Smooth ; or, Ho I 
for an Australian Gold Field, by Mrs. A. 
Campbell. 6vo, cloth, 80c. Quebec '65. 27 

Traill (Mrs. C. P.) The Canadian Emigrant 
Housekeeper’s guide. Post 8vo, sewed, 60c. 
Toronto, '62. 28

Canada. Its present condition, prospects and 
resources fully described for the information 
of intending emigrants, by Wm. Hutton. 
120 pp. Canada As It Is; or, The Emigrant's 
Friend and Guide to Upper Canada, 104 pp. 
The two bound in one vol, 16mo, doth, 6oo. 
Lon. M9. 29

Canada. The Canadian Tourist, with large 
folding Map of Canada, by E. Staveley. 12mo, 
cloth, 76c. Montreal '66. 30

Strachan; Memoir of the Right Rev. John 
Strachan, D.D., LL.D., first Bishop of Tor­
onto, by A. N. Bethune, D.D. 8vo, cloth, 
1.25. Toronto '70. 81

West Indies. An historical account of the 
Black Empire of Hayti ; comprehending a
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view of the principal transactions in the 
revolution of Saint Domingo,with its ancient 
and modern state, by Marcus Rainsford. 
Map and plates. 4to, ods, 1.50. Lon. 1805.

32
Arctic. Frank'in (John.) Narrative of a jour- 

n-y to the shores of the Pelar Sea in the 
years 1819-22. Folding maps. 2 vols, 8vo, 
half bound cloth, 2.25. Lon. ’24. 33

gey (A. C.) A narrative of the recovery of H. 
M. 8. Gorgon, stranded in the Bay of Monte 
Video, May 10th, 1844. Platte. 8vo, cloth, 
50c. Lon. ’47. 34

Penn (William.) Select works, with life. 5 
vols, 8vo, calf, 2.50. Lon. 1782. 35

------------- No Cross, no Crown. 8vo, calf, 50c.
Lon. 1782. 36

Anecdote», etc. A vol. of curious and 
interesting anecdotes, etc. 8vo, boards. No 
tit’s, 75c. N.d. 87
With other interesting things this vol. contains 

the life of Capt. John Smith, sometime president of 
Virginie, end admiral of New England, one of the 
mo.t extraordinary men that ever appeared on the 
theatre of human existence, writtenby Jeremy ltelk- 
nspp, D.D. »
Or Aline (Rev. T.D.) The South as it is, or, 

Twenty-one Years Experience in the South­
ern States of America. Post 8vo, doth, 
60c. Lon. ’63. 38

Kemble (Mies Fanny.) Journal of a re-i- 
deuoe in America. 8vo, half calf, 7fo. Paris 
’35. 89

iHackny (Chas.) Life and Liberty in Am- 
erica; or, Sketches of a Tour in the United 
States and Canada in 1857-8. Illuitrated. 
Post 8vo, cloth, 75c. N. Y. ’59. 40

Oldmixon (Capt. R. N.) Transatlantic Wan- 
derings; or, a Last Look at the United 
States. 12mo, sewed, 25c. Lon. ’56. 41

Banking.—Gilbert (J. W.) The History of 
Backing in America. 8vo, cloth. 1.00. Lon. 
’37. 42

Trotter (Alexander.) Observations on the 
financial position and credit of such of the 
States of the North American Union as 
have contracted public debts. Map. 8vo, 
cloth, 1.25. Lon. ’39. 43

Beed (Andrew, D.D.,) and James Matheson, 
D.D. Visit to the American churches, by 
the deputation from the Congregational 
Union of England and Wales. Map, etc. 
2 vole, 8vo, doth, 1.25. Lon. ’35. 44
They are intelligent and acute observers, end sin­

gularly candid and dispaeeionate.—Lon. M Chron-

Notions of the Americans, Picked np by a 
Travelling Bachelor, (J. Fenimore Cooper). 
2 vols, 8vo, half bound, 75c. Lon. ’18. 45

Ecclesiastical Reminiscences of thèfUnitod 
States, by the Rev. E. Waylen. Front and 
porte. 8vo, cloth, 60c. Lou. ’46. 46

America, and the American Church, by the 
Rev. H. Caswall. Map and illustrations. 
Poet 8vo, half calf, 75c. Lon. ’39. 47

Nova Rcotia. Letters from Nova Sootia, 
comprising sketches of a young country, by 
Capt. W. Moorsom. Folding map ami fin» 
plates. 8vo, half bound, 1.50. Lon. *30. 48 

California, In doors and Uut ; or, How We 
Farm, Mine, and Live Generally in thu 
Golden State, by Eliza W.Farnbam. Thick 
poet, 8vo, cloth, 50o. N.Y. ’56. 49

South America, travels in, 1819-20-21. Con­
taining an account of the present state of 
Brazil. Buenos Ayres, and Chili, by Alex­
ander Caldcleugh. Folding mapt and engrav­
ings. 2 vols, 8vo, no biruling, 76c. Lon.’36.

50
Irving (Washington) a Humorous History of 

New York, from the beginning of the world 
te the end of the Dutch Dynasty, by Die- 
drach Knickerbocker. Front. 8vo, cloth, 
1.00. Lon.’20. 61

----------- Voyages and Discoveries of the Com­
panions of Christopher Columbus. 12mo, 
cloth, 25o- Lon. ’67. 68

----------- The Sketch Book of Geoffrey Crayon-
Gent. Firet edition. 2 vole, in one, 8vo, half 
calf, 1.00. Lon. ’20. 68

Robertson (Dr. William) the History of 
America. First edition. 2 vole, 4to, calf, 
2.60. Lon. 1777.' 54

----------- History of America, books 9 and 10
containing the history of Virginia to 1688, 
and of New England to 1652. 8vo calf, 
scarce, 1.00. Lon. 1796. 65
This fragment was published by the author’s son 

aftur his father's death, being left in M8S. by him.
Paine's (Thomas) Pamphlets,including Com­

mon Sense. 71 pp. A letter addressed to 
the Abbe,Raynal on the Affairs of North 
America, a letter to the Marquis of Lane- 
downe on his speech on American Indepen­
dence, the Rights of Man. 2 parts, eto., in 
thick vol, 8vo, sewed, 1.00. Lon. 1791. 66

American War. The Rise and Fall of Thf 
* Model Republic,’ by James Williams. 8vo, 
cloth, 1.25. Lon. '63. 57

Plzarro ; or, The Conquest of Peru, by Eliza­
beth Helme. 12mo, sheep, 30e. Lon. ’ll. 58

Travels in the United States, etc,, during 
1849-50, by the Lady Emmeline Stuart 
Wortley. 3 vole, poet 8vo, cloth, 75c. Lgn. 
’ll. ' 69

The Canadas, Bigsby (John J.) The Shoe 
and Canoe; or. Pictures of Travel in the Can­
adas, illustrative of their scenery and of 
Colonial Life, with nurperoos steel plates 
and maps. 2 vole, post 8vo, cloth. Binding 
of one vol. cracked. 2.00. Lon. '50. 60

Newfoundland. Life and Work in New- 
foundland. Reminiseenoea of thirteen years 
spent there by the Rev. Julian Moreton. 
Illustrated. Poet 8vo, cloth, 1.00. Lon. '63.n

Christie (W. D.) Notes on Brazilian Ques­
tion. Post 8vo, cloth, 26c. Lon. '66. 68
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Baird (Robert.) Impressions and Experi­
ences of the West indies and North Am­
erica in 1849 front. 2 vols, post 8vo, 
cloth, 1.00. Lon.'50. 63

Across the Atlantic, by the author of 
“ Sketches of Cantabs.” Post 8vo, cloth, 
40c. Lon. *61. ' 64

Chamber# (Wm.) Things as They Are in 
America. Poet 8vo, cloth, 60c. Edio. '64. 66 

Tremenheere (Hugh Seymour.) Notes on 
public subjects, made during a tour in the 
United States and in Canada. Map. 8vo, 
cloth, 1.25. Lon. '52. 66

Began (John.) The Emigrant's Guide to the 
Western Stales of America ; or, Back

12mv, cloth, 408 pp, 
67

Veatcrn States 
woods and Prairies.
60c. Edin. ’42.

Illinois. Letters from Illinois, by Morris 
Birbeck. Thin 8vo, boards, 50c. Lon. '18.

68
Brlsted (John.) America and Her Resources- 

8vo, boards, 40o. Lon. '18. 69
Adams (A. Leith, M.A.) Field and Forest 

Rambles, with notes and observations on 
the Natural History of Eastern Canada. 
Illuttrated. 8vo, cloth, 2.00 Lon. '73. 70
Both sportsmen and naturalists will And this 

work replete with anecdote and carefully recorded 
observation, which will entertain them.—JVaturr.
Lome (Marquis of.) Guido and Lita; a 

Tale of the Riviera. Platet. 8vo, cloth, 
75c. Lon. '76. 71

Arctic. The last voyage of Sir John Ross 
to the Arctic Regions in 1829-33, with an 
abridgement of the former voyages of Cap­
tains Rose, Parry and others, by Robert 
Huish. Illuttrated. 8vo, cloth, 75c. Lon. 
'85. 72

Toronto. Annals of the Diocese of To- 
ronto, by Ernest Hawkins, B.D. Map and 
illuitratiom. 12mu, cloth, 60c. Lon. '48. 73 

Sketches Of America. A narrative ot 
a journey of five thousand miles through 
the Eastern and Western States of Ameri­
ca, with remarks on Birbeck'i “ Notes and 
Letters," by H. B. Fearon. 8vo, boards, 

si40c. Lon. '19. 74
Crip Cartoons. The Grip Cartoons, vols, 

1 and 2, May 1873 to 1874, wit notes and 
introduction by J. W. Bengough. 4to 
cloth, 2.00. Toronto, *75. 76
Contains the Pacific Scandal Cartoons. 

Kavelin (Humphrey.) The lucubrations of 
Humphrey Ravelin, Esq., late Major in the
---------Regiment of Infantry. Post 8vo,
boards, 76c. Lon. '24. 76
On military life, Indian warfare, ete.

Poems. Oxford prize poems, containing
Howard'! Cimiftiett of Quebec, etc. 12mo,
calf, 75c. Oxford 1810. V

California. (Six Months in) by J. G. Player- 
Frowd. Poet 8vo, cloth, 30c. Lon. '72. 78 

Lambert (John.) Travels through Canada

and the United States of North America in 
the years 1806-7-8. Mapt and numernm col. 
oured engravingt. 2 vols, 8vo, cloth, cm 
map and plate mitring, 3.00. Lon. ’14. 79

Morphy (J.) Recollections of a Visit toGreat 
Britain and Ireland in the Summer of 1862. 
8vo, cloth, 40c. Quebec ’63. 80

War of 1818. Containing a full and detailed 
narrative of the operations of the right 
division of the Canadian Army, by Major 
Richardson, K.8.F. 8vo, boards, neat, niee 
clean copy, 6.00. N.P. 1842. 81

Colvin (Verplsnck) Seventh Annual Report on 
the Progress of the Topographical Survey of 
the Adirondack Region of New York, to the 
year 1879, containing the condensed reports 
for the years 1874-5-6-70-78. With 32 colour­
ed and other platei anti 7 maps. Thick 8vo, 
cloth, 2.60. Albany '80. 82

Buckingham (j. 8.) Canada, Nova Scotia, 
New Brunswick, and the other British Pro­
vinces in North America, with a plan of 
Colo .zation. Map and iteel engravingt. 
8vo, cloth, 2.00. Lon. 1843. 8$

-----------  America, historical, statistic, and
descriptive. Port., map and illuitratiom. 3 
vols, 8vo, cloth, 2.00. Lon. ’41. 84

-----------  Slave States. Illuttrated. 2 vols,
8vo, cloth, 1.00. Lon. ’42. 85

He possesses a happy faeility ot clothing his 
thoughts in language, ana a quick and discerning ev# 
to pe rceive whatever is worthy of note or comment 
in the countries through which he passes.”—Lit. 
Garland.
R«*<1 River. Report of the Exploration of 

the Country between Lake Superior and the 
Red River Settlement, and between the 
latter place and the Assiniboine and Sas­
katchewan, by 8. J. Dawson. Large fold­
ing mapt. 4to, cloth, 1,25. Toronto'59. 86

Smithsonian Contributions to know­
ledge. The Palenque Tablet in the United 
States National Museum,Washington, D.C., 
by Chas. Ran. Illuttrated. 4to, sewed, 81 
pp, 1.00. Washington ’79. 87

Songs of the Sierras, by Joaquin Miller, the 
New Californian Poet. 8vo, sewed, 200 pp 
40c. Toronto '71. 88

Blnilt'S (E.M.) American Coast Pilot ; con­
taining directions for the principal Harbors, 
Capes and Headlands on the coasts of North 
and South America, fifteenth edition. Nu­
merous mapt. Thick 8vo, sheep, 1.50. N.Y. 
•47. 89

Marry (Capt. R. B.) The Prairie and Overland 
Traveller, a Companion for Emigrants, 
Traders, Travellers. Hunters and Soldiers 
traversing great plains and prairies. Illus­
trated. Post 8vo, clo.h, 40c. Lon. '60. 90

Trout (J- U. & Edw.) The Railways of 
Canada, 1870-1, showing the Progress, Mile­
age, Cost ot Construction, the Stocks. 
Bonds, Traffic, Earnings, Expenses and 
Organization of the Railways of the Domin­
ion, etc. 6vo, cloth, 1.00. Toronto ’71. VI
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Trollope (Anthony.) Travel* in North 
America (including; Canada) icith map. 2 
vola, 8vo, cloth, 1.25. Lon. '62. 92

----------  Another edition, 2 vola, in one, poet
8vo. cloth, 75c. Phil. '63. 93

Anglo American Magazine. A Journal 
of Canadian Lit ratura, Mapt and plain. 
Vols. 2 to 6, 5 vols, 8vr, vols, 2-3-1-5 in 
cloth, clean at new, and vol. 6 halt bound, 
4.75. Toronto '53-55. 94
Then* vola, contain “ Auchinleck's Hlatory of the 

War of 1811."
Geological Survey of Canada, report

of progress for the years 1453-4-5.fi, accom­
panied by an atlas of plans of lakes and 
rivers, between Lake Huron and the River 
Ottawa, (atlas in French). 2 vols, cloth, tivo, 
and 4to, 1.25. Toronto '57. 95

---------- Report of progress from its com­
mencement to 1863, i lustrated by 198 wood 
cuts in the text. Thick royal 8vo, accom­
panied by the atlas of maps and sections. 
Thin royal 6vo, together 2 vols, cloth, 4.00. 
Montreal '63. 96
" The preparation of this bulky octavo of nearly 

a thousand pages has been carried out by the inde­
fatigable director of the aurvey,8ir William Logau.” 
-Sal. Rev.
.--------- Report of progress from 1863 to 66.

Royal 8vo, cloth, 50o. Ottawa '66. 97
---------- Alfred R. C. Selwyn, director. Report

of progress for the years 1870-1-2-3-4-5.6-7-8. 
With numerous illiutrationi and mapt. 8 vols, 
8vo, sewed in the original wrappers, clean at 
nett, a fine let, 4.50. Montreal. 98

■■■— Rapport des operations de 1866 à 
1869. translated from the English, by M. E. 
P. Dorion and others. Numerous large mapt. 
8vo, sewed, 75c. Montreal '71. 99

Arctic, Kane (Elisha Kent.) Arct.o Explora 
tioni ; the second Gunnel expedition in 
search of Sir John Franklin, 1853-4-5. 
Illuetrated by upmtrdt of three hundred en- 
gravings from sketches by the author. 2 vols. 
8vo, cloth, 2.50. Phils. '56. 100

North-West Territory. Reports of pro­
gress ; together with a preliminary and gen­
eral report of the Assiniboine and Sasxat 
ohewan exploring expedition, by Henry 
Yonle Hind, M. \. With folding map», 
plant, teetioni and wood cut». 4t), cloth, 
1.50. Toronto '59. 101

Interoceanle flommiiniratlon. Report 
of historical and technical informât on rela­
tive to the problem of interoceanio com­
munication by way of the American Isth­
mus, by John T. Sullivan. Numerom mapt, 
plant and chart!. 4to, cloth, 1.25. Wash­
ington '83. 102

Boss (Sir John.) Narrative of a second voy­
age in search of a North-West Passage, and 
of a residence in the Arctic regions during 
the years 1829 to 1833, including the reports 
of Commander J. C. Ross, and the discovery 
of the Northern Magnetic Pole. Folding map

and coloured and other plate». Thick 4to, 
cloth, 3.50. Lon. '35. 103

----------  Appendix to the narrative of a
second voyage in search of a North-West 
Passage. Finely coloured and other plain. 
4to, cloth, 1,75. Lon. '36. 104

Canada under the Administration of the 
Earl of Dufiferin, by George Htewart, Jr. 
Port. 8vo, cloth, 1.25 Toronto '79. 105

Hall (E. H.) British North America for 
Health, Sport, and Profit. Folding mapt. 
Post 8vo, cloth, 60c. Lon. '79. 106

Grattan (Thomas C.) Civilized America.
Map. 2 vole, 8vo, cloth, 1.76. Lon. '59. 107 

Central America. Notes on, particularly 
the States of Honduras and Sail Salvador ; 
their geography, topography, climate, popu­
lation, resources, productions, etc., and tho 
proposed Honduras Inter-Ooeanio Railway, 
by E. G. S.piier. Mapt amt illuttratiant. 
8vo, cloth, 2.50. Lon. '56. 108

Plymouth Church and its Pastor ; or, 
Henry Ward Beecher and hie Accusers. 
Compiled by J. E. P. Doyle. Portraitt and 
illiutrationi. Thick 8vo, cloth, 1.00. Hart­
ford '75. 109

Murray (Hon. C. A.) Travels in North Am­
erica during the years 1834-5 and 6, includ­
ing a summer residence with the Pawnee 
Tribe of Indians, etc. Promt. 2 vols, 8vo, 
half oalf, binding poor, 1.50. Lon. '39. 110

Murray (Hugh.) History of British Amer­
ica. Comprehending Canada, Upper and 
Lower, Nova Scotia, New Brunswick, New­
foundland, Prince Edward Island, the Bur- 
mudas and the F'ur Countries, with illustra­
tions of the Natural History, by James Wil­
son and others. Mapt and engraving». 3 vole, 
in one, thick fcan 8vo half morooco, 1.5(1. 
Edin. '39. Ill

Spence (James.) The Amerioin Union, its 
etfect on national character and policy, 
with an enquiry into Secession as a consti­
tutional right, and the causes of the disrup­
tion. 8vo, cloth, 1.00. Lou. '62. 112

Nichols (Dr. Thomas L.) Forty Years of 
American Life. 2 vole, 8vo, cloih, 1.25. 
Lon. '64. 113

Solis (Don Antonio de.) Hietoria de la Con- 
quista de Mexico, poblacion y Progresse» de 
la America Septentrional. Folio, half bound, 
sheep, 2.00. Madrid 1704. Ill

Indians. Somo account of the conduct of 
the Religious Society of Frien Is toward;, ihe 
Indian Tribes in the settlement of the Col­
onies of East and West Jersey am] Pennsyl­
vania, with a brief narrative of their labours 
for theCivilization and Christian instruction 
of the Indiens, from the time of their settle­
ment in America to the ) ear 1843. 9 colour­
ed mapt. 8vo, cloth, 1.50. Lon. '44. 115

Penn (William.) The founder of Pennsyl­
vania, by John Stoughton, D.D. Port. 
Crown 8vo, doth, 1.00. Lon. '82. 116
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Murray (Hon. Amelia >1.) Letters from the 
United States, Cuba and Canada. 2 vols, 
poet 8vo, cloth, 60c. Lon.’56. W7

La Plata, Brazil and Paraguay, during the 
present War, by Commander A..I. Kennedy. 
Map. Post Hvo, cloth, 50o. Lon, ’69. 118

Colton (Rev. Calvin.) History and Character 
of American Revivals of Religion. 12mo, 
cloth, 50c. Lon. '32. 119

Shlrreff (Patrick.) A Tour through North 
America, together with a comprehensive 
view of the Canadas and United States 
Hvo, half bound, cloth, 1.25. Edin. *36. 120 

Arctic. A narrative of the discovery of the 
fate of Sir John Franklin and hie compan­
ions, by Capt. McClintock. Maps and illus­
tration». Post Hvo, cloth, 75c. Boston '60.

121
Hflll (Capt. Basil.) Extracts from a Jour­

nal written on the coast of Chili, Peru and 
Mexico, in the years 1820-1 and 2. 2 vols, 
post 8vo, half calf, neat, 1.50. Edin. '24. 122

Philadelphia. Report of Harrison, ct al, 
vs. St. Mark's Church, Philadelphia ; a bill 
to restrain the ringing of bells so as to 
cause a nuisance to the occupants of the 
dwellings in the immediate vicinity of the 
church. Folding plan. Hvo, cloth, 75c. 
Phila. '77. 123

Agassiz (Louie). Lake Superior, its physi- 
cil character, vegetation, and animals, com­
pared with those of other and similar re­
gions, with a narrative of the tour, by J. 
Elliot Cabot. Illustrated. 8vo, cloth, 4.50. 
Boston '50. 124

St. John (J. Hector.) Letters from an Am- 
erican farmer, descrioing certain Provincial 
situations, manners and customs not gen­
erally known. Maps of Nantucket and Mar­
tha's Vineyard. Hvo, half sheep, 1.60. Lon. 
1761. 125

Jamrson (Mrs.) Sketches in Canada, and 
Rambles among the Red Men. Crown 8vo, 
cloth, 1.00. Lon. *52. 126

Dewey (Rev. Orville.) The Old World and 
the New ; or, a journal of reflections and 
observations made on a tour in Europe. 2 
vols, post Hvo, half sheep, 75c. Lon. ’36. 127

Parkinson (Richard.) A Tour in Ameri­
ca, in 1798-9, aud 1800, exhibiting sketches 
of society and manners. 2 vols, 8vo, half 
sheep, binding poor, '..00. Lon. 1885. 128

England and America. A comparison of 
the social and political state of both nations. 
2 vols, 8vo, half calf, 1.00. Lon. '33. 129

British North America, comprising Can­
ada, British Central North America, British 
Columbia. Vancouver's Island, Nova Scotia 
and Cape Breton, New Brunswick, Prince 
Edward's Island, Newfoundland and Labra­
dor. Map». Post 8vo, cloth, 75c. Lon. n.d.

130

California and India in romantic aspectt. 
Illustrated. Poet 8vo, cloth, 60c. Lou. '59.

131
Brazil. Armitage (John.) The History of 

Brazil from the period of the arrival of the 
Bragan/.a Family in 1HII8, to the Abdication 
of Don Pedro the First, in 1831. 2 vole, 8vo, 
half calf, 1.25. Lon. ’36, 132

Tercslna In America» by Theresa Yei. 
verton, Lady Avonmore, 2 vols, thick post 
8vo, 1.75. Lon. ’75. 133

H lldson (T. 8.) A Scamper Through Am. 
erica ; or, Fifteen Thousand Miles of Ocean 
and Continent in Sixty Days. Map. Port 
Hvo, cloth, 75c. Lon. 'B2. 134

Pollard (E. A.) The First Year of the War 
in America. Post Hvo, cloth, 1.00. Lon. 
'63. 185

Greenliow (Mrs.) My Imprisonment and 
the First Year of Abolition Kuleat Washing­
ton. Fort, Post Hvo, cloth, 75c. Lon. '63.

136
Bradford (A. W.) American Antiquities 

and Researches into the Origin and History 
of the Red Race. Royal bvo, cloth, 2.00. 
N.Y. ’43. 137

investleslU 
i attention.

Palmer (J. W.) The New and the Old ; or,

excited much attention. This able work I» a very 
desirable companion to tlioee of Stephens and 
others on the ruins of Central America.'1
Miller (Joaquin.) Life amongst the Modocs; 

unwritten bistocy. Bvo, cloth, 1.60. Lon. 
'73. 138

Lawrence (Amos.) Extracts from his 
Diary and Correspondence, with a brief 
account of some incidents in his Life. Fort. 
Bvo, cloth, 1.25. Boston 56. 139

Taney (Roger Brooke, LL.D.) Memoir of, 
by Samuel Taylor. Fort. Thick Hvo, cloth, 
2.25, Baltimore '72. 140

Owen (David Dale). Report of a Geologi­
cal Survey of Wisconsin. Iowa, and Minne­
sota, and incidentally of a portion of Ne­
braska Territory. Large folding map» and 
lection», til plate» of fossil», and numerous 
wood cut». 2 vols, 4to, cloth, 3.50. Phila. 
'52. 141

Agassiz (Louis.) Contributions to the Na­
tural History of the United States of 
America. Vol. 2, Embryology of the Turtle, 
with 37 plate». 4to, cloth, 2.00. Boston '57

142
Cooper (j. G.) and Snckley (Geo.) The 

Natural History of Washington Territory, 
with much relating to Minnesota, Nebraska, 
Kansas, Oregon, and California, being part 
of the Survey of the Northern Paoitio Rail­
road Route. Large folding map, and about 
sixty plates of Scenery, liotany and Zoology. 
Thici 4to, doth, 3,50. N. Y. *69. 143

Inter-Occitnic Citnnl, Sbufeldt (Capt. 
R. W.) Reports of explorations and sur­
veys to ascertain the practicability of a 
Ship Canal between the Atlantic and Pad- 
lie Oceans, by the way of the Iethmui of



I

20 large folding maps, 10 
4to, cloth, 2.00. Washing- 

144

Tehuantepec.
plates of view» 
ton '72.

filth. Simpson (Capt. J. H ) Report of 
Explorations across the great basin of the 
Territory of Uiah for a direct wagon route 
from Camp Floyd to Genoa in Car on Val­
ley in 1859. Maps and diagrame and plate* of 
fossils fithei, and plantI. 4to, cloth, 4.50. 
"Washington ’76. 145

Rebellion Record. A diary of American 
events, with documents, narrative., illus­
trative incidents, poetry, etc., edited by 
Frank Moore. Numerous tteel portrait», 
mapt and plant. Vols 1, 2 and 6, 2.00 per 
vol. N. Y. 1863 4. 146

Jay (William.) Slavery in America. 12mo, 
cioth. 25c. Lon. *36. 147

Stroud (G. M.) A sketch of the laws re­
lating to Slavery in the several states of the 
United States of America. Post bvo, cloth, 
40c. Phila. ’56. 148

Madden (R. R.) A twelve months’ resi­
dence in the West Indies, during the tran­
sition from slavery to apprenticeship. 2 
vols, post 8vo, cloth, 76c. Lon. '35. 149

Hallburton (Judge.) The Bubbles of Can­
ada. first edition. 8vo, half calf, 1.25. Lon. 
’39. 150

----------  Another edition. Poet 8vo, cloth,
75c. Phila. ’39. 151

Medley (J. G.) An Autumn Tour in the 
United Stales and Canada. Post 8vo, cloth, 
60c. Lon. *73. 152

tiillmore (Parker “ Ubliqne.") Prairie 
Farms and Prairie Folk. 2 vols, post 8vo, 
cloth, 1.50. Lon. '72. 153

Couper (J. Feuimore.) The History of the 
Navy of the United Stat-.e of America. 
2 forte. 2 vols, 8vo, cloth, 2.00. Lon. '39.

154
Beaumont (Gustave de.) Marie ou L’es 

clavage Ans. Etats-Unis Tableau de Moeurs 
Américaines. Post 8vo, half morocco, gilt 
top, 1.00. Paris '42. 155

Shaw (Wm.) Golden Dreams and Waking 
Realities ; being the adventures of a gold- 
seeker iu California and the Pacific Islands. 
Post 8vo, cloth, 60c. Lon. '51. 150

Dlcy (Edward.) Biz Months in the Federal 
States. 2 vols, post 8vo, cloth, 1.50. Lon. 
•63. 167

Nebraska. Sketches of the Physicial Geo­
graphy and Geology of Nebraska, by Samuel 
Aughey, LL.D. 8vo,cloth, 75c. Omaha 1880

158
Elton (J. F.) With the French in Mexico. 

Numerous illustrations. 8vo, cloth, 1.25. Lon 
•67. 159

Brlsted (John.) Thoughts on the Anglican 
and Anglo-American Churches. 8vo, cloth 
1.26. Lon. '23. 160

South America. A Long Vacation in the

Argentine Alps ; or, Where to Settle in the 
River Plate States, folding map. 8vo, 
cloth, 50c. Lon. '68. 161

North American Ethnology. Contri­
butions to vol. 1. Tribes of the Extreme 
Northwest, by W. H. Dali. Tribes of 
Western Washington and Northwestern 
Oregon, by George Gibbs. 2 large map* and 
10 platen. 4to, cloth, pp. 375, 5.00. Wash-

II

ington '77.
---------Vol. 3.
Stephen Powers. 
ous illustrations. 
Washington '77.

162
Tribes of California, by 
Map in pocket and numer9 
4to, cloth, pp. 635, 4.50.

163
--------Vol. 4. Houses and House Life of
American Aborigines, by Lewis H. Morgan. 
29 Helistypes, colored plates and maps and 
woodcuts. 4to, cloth, pp. 295, 4.00. Wash­
ington ’81. 164

Vol. 5. Observations on Cup-shaped
and other Lapidarian Sculpture in the uld 
World and in America, by Chas. Pau, pp. 
112. On Preh storio Trephining and Cranial 
Amulets, by Robert Fletcher, pp. 32. A 
Study of the Manuscript Troano, by Cyrus 
Thomas,with introduction by D. G. Brinton, 
pp. 274. Numerous illustrations, some colour­
ed. 4to, cloth, 4.00. Washington '82. 165

Philadelphia. Sketch of the Origin and 
History of the State Penitentiary, Philadel­
phia. fiâtes. 8vo, cloth, 40c. Phila. ’72.

166
Proceeding’s of the American Philosophi­

cal Society. Nos. 114 (April, 1883 to January 
4, 1884) 117-18-19 (January, April, July, 
1885) 121 (January, 1886) together 6 parts, 
sewed. Illustrated, 1.00 the lot. Phila. 
1883-86. 167

July, 188$, contains the early proceedings of the 
Society from 1744 to 1838, compiled by one of the 
secretaries, pp. 876.
Juan (George) and Ulloa (Antonio.) A 

Voyage to South America, describing the 
Spanish Cities, together with the Natural 
History of the Country, and account of the 
Gold and Silver Mines. Maps and plates. 
2 vols, 8vo, calf. 1.25. Lon. 1760. 168

Scaddlnir (Henry, D.D.) Toronto of Old ; 
Collections and Recollections. Illustrative of 
the Early Settlement and Social Life of the 
Capital of Ontario. 2nd issue, with appendix, 
numerous portraits and plates. 8vo, cloth, 
:.60. Toronto '78. 169

American Sketches, by a Native of the 
United States. 1’oet 8vo, boards, 76c. Lon. 
'27. 170

Country Seats In South Carolina, Joseph Ilona’
fiarte's Seat on the Delaware, Southern Character- 
sttc. Falls of Niagara, etc.
Price (Richard.) Observation on the Nature 

of Civil Liberty, the Principles of Cover- 
ment and the Justice and Policy of the War 
with America. Thin 8vo, boards, 60c. Lon. 
1776. VI
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Statistic» of the Foreign end Domestic 
Commerce of the United States. Map. 
8vo, cloth, 50c. Washington '04. 172

Porter (Ebenezer, D D.) Memoir of the 
Life and Character of, by Lyman Matthews. 
Post 8vo, cloth, 60c. Boston ’37. 173

Jackson (Andrew,) Life of, President of the 
United States of America, by Wm. Cobbett. 
Front. Post Svo, cloth, 40c. Lon. ’34. 174 

Mclleil (Grenville.) A Book of the United 
States, exhibiting its Geography, Divisions, 

» Constitution, Government;, etc., together 
with a condensed history of the land ; the 
biography of about two hundred leading 
men, and a description of the principal 
cities and towni, with statistical tables. 
Illustrated. Thick 8vo, cloth, 1.00. N. Y. 
•39. 175

Dixon (Wm. Hepworth.) New America. A 
record o? travel and observation. Illustrat­
ed. 2 vols, 8vo, half calf, gilt, extra gilt 
backs, marble edges, fine copy, 2.76. Lon. 
'67. 176

----------- Another copy, 1 plate missing. Half
bound, cloth, 1.60. 177

Canada, Past, Present and Future. Being 
an historical, geographical, geological and 
statistical account of Canada West, by W.
H. Smith, containing ten county mats and 
one general map of the Province, compiled ex­
pressly for this work. 2 vols, 8vo, cloth,
I. 50. Toronto, n.d. 178

Wllbert'orce (W.) A Letter on the Aboli­
tion of the Slave Trade. 8vo, half calf, 60c. 
Lon. 1807. 179

ltoy (J.) History of Canada for the use of 
schools and families. 12mo, cloth, 26c. 
Montreal *56. 180

Hallhiirton (Judge.) Wise Saws; or 8am 
Slick in Seat ih of a Wife. Post 8vo, sewn, 
40o. N. Y. '64. 181

Head (Sir Francis B.) The Emigrant.
Foap, 8vo, sewed, no title, 40o. 182

Murray (Hon. Henry A.) Lands of the 
Slave and Free ; or Cuba, the United 
States, and Canada. Illustrated. 2 vols, 
post 8vo, cloth, 76c. Lon. '65. 183

Olmsted (Frederick L.) A Journey through 
Texas ; or, a Winter of Saddle and Camp 
Life on the Border Country of the United 
States and Mexico, Front and map. Thick 
post, 8vo, cloth, 1.00. Lon. '67. 184

— --- A Journey in the Black Country.
Thick post 8vo, cloth, 76c. Lon. '60. 185

— --- A Journey in the Sea board Slave
States. Thick post 8vo, cloth, 75o. N. Y. 
'56. 186

Palfrey (John G.) History of New Eng­
land during the Stuart Dynasty. Maps and 
plates. Vol 1 only, 8vo, doth, 1.75. Lon. 
’69. 187

De Tocqueville (Alexis.) Democracy in 
America, translated by Henry Reeve. Ori­
ginal preface and notes, by J. C. Spencer. 
8vo, cloth, 1.26. N. Y. '39. 188

Empson (Chas.) Narratives of South Am- 
erica; illustrating manners, customs and 
scenery ; containing also numerous facte in 
Natural History. 8vo, doth, 75c. Lon. "36.

169
Canada and the Crimea ; or, Sketches of s 

Soldier’s Life, from the journals and corres­
pondence of the late Major Ranken. Port, 
Post 8vo, doth, 75c. Lon. '62. l<to

Mitchell (D. W.) Ten Years in the United 
States ; being an Englishman’s views of men 
and things in the North and South. Post 
8vo, cloth, 1.00, Lon. ’62. 191

Cllmor (Col. Harry.) Four Years in the 
Saddle. Post ,8vo, eloth, 1.00. Lon. '66.

m
A narrative of service and adventure as Scout in 

the Confederate Army.

Waddell (Rev. H. M.) Twenty-nine Yean 
in the West Indies and Central Africa, a 
Review of Missionary Work and Adventure 
1829-58. numerous maps and illustrations. 
Thick 8vo, cloth, 1.00. Lon. '63. 193

Philadelphia Port Folio. A weekly 
Journal of Literature, Art, and the Times, 
from January 7th, to July 1st, 1830. 4to, 
half bound, cloth, pp. 208, 1.25. 194
With frontispiece, illustrating William Penn'e 

Treaty with the Indians, with article, and num­
erous other articles on American affairs.

South America, a Voyage to, and the 
Cape of Good Hope, in His Majesty’s Brig 
Protector, by Sir G. M. Keith. Thin 4to, 
boards, 75c. Lon. 1819. 195

Richardson (Major.) Eight Years in Can­
ada, embracing a review of the Administra- 
tions of Lords Durham and Sydenham, Sir 
Chas. Bagot, and Lord Metcalfe. 8vo, doth, 
title and 2 preliminary leaves been scribbled on 
and wants rebinding, 1.50. Montreal '47. 196

----------- Matilda Montgomerie : or, The Pro­
phecy Fulfilled. A tale of the late Ameri­
can War. 8vo, sewed, 60c. N.Y. n.d. 197 

Webster (Pelatiah.) Political Essays on 
the Nature and Operation of Money, Public 
Finances, and other subjects; published 
during the American War, and continued up 
to the present year, 1791. 8vo, half calf, 
rare, 2.25. Phila. 1791. 198
These eisays are written with mueh ability, and 

ooustitute an Important contribution to the poflticsl 
and commercial literature of the eountry.—Vuyek- 
inelt'a Cye.of Amer. Lit.
Peto (Sir S. Morton.) The Besorces and Pros­

pects of America ascertained during a Visit 
to the States in the Autumn of 1866. 8vo, 
cloth, 50c. Lon. *66. 199

Chastellux (Marquis de.) Travels in North 
America in ths years 1780-1 and 2. Maps. 
1 vol. only, Svo, board, 1.25. Lon. 1787.

200
Catalogue of the New York State Library 

1872, subject index of the General Library. 
Thick 8vo, half moroooo, 76o. Albany '72,

" 201
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Slavery. Poems on the Abolition of tlie 
Slave-Trade, written by James Montgomery, 
James Graham, and E. Ronger, with beauti­
ful engravings from paintings by K. Smirke, 
large paper. 4to, full morocco, tine copy, 1.50. 
Printed by Bowyer. London 1809. 202

Minerals. Robinson (Samuel). A Cata­
logue of American Minerals, with their 
Localities. Post 8vo, cloth, 1.00. Boston 
’25. 20.4

Colorado, its Resources, ’’arks and Pros­
pects as a New Field forEmigration, withan 
account of the Trenchara and Costilla 
Estates in the San Luis Park, by William 
Blackmore. Port, and 3 maps. Ito, cloth, 
1.75. Lon. '09. tM

________Ives (Lieut. Joseph C.) Report
on the Colorado River of the West, explored 
in 1857 and 8. ‘2 Maps. Profile. 8 panoramic 
views, 11 fine steel plates of the canons, 7 
coloured portraits of Indians and numerous 
wood-cuts, with appendix, plates of views and 
fossils and wood cuts. 4to, cloth, 2.50. 
Washington '61. 205

______ Another Copy, maps and a few plates
missing, has all the Indian portraits, 1.50. 200

Diplomatic Correspondence of the United 
States for 1865. 4 vols, 8vo, cloth, 1.50. 207 

U. S. Coast Survey. Reports for 1855-0-7 
and 8. Numerous maps, sketches and dia­
grams. 4 vols, thick 4to, vais, 8.50. Wash­
ington 1850-9. 208

Niagara. Panoramic Guide from Niagara 
Falls to Quebec, by William S. Hunter, Jr. 
Large folding bird’s eye view and wood-cuts, 
clean. Post 8vo, cloth, 75o. Montreal '08.

209
Begg (Alexander.) “ Dot it Down,” a Story 

of Life in the North-West. Front. Post 
8vo, cloth, 50o. Toronto '71. 210

Calrtl (James, M.P.) Prairie Farming in 
Canada, with notes by the way on Canada 
and the United States. Post 8vo, paper, 
25c. N.Y. '59. 211

Canada. George Stanley ; or, Life in the 
Woods. A boy’s narrative of the adventures 
of a settler’s family in Canada, by John C. 
Geike. Illustrated. Thick post, 8vo, cloth, 
60c. Lon. '64. 212

Spedon (A. L.) Sketch, - of a Tour from 
Canada to Paris, in 1867. l’ost 8vo, paper, 
40c. Montreal ’68. 213

Stephens (W. A.) Hamilton and other 
Poems and Lectures. Post 8vo, cloth, 
pp. 410, 50c. Toronto *71. 214

New York. A Glance at New York ; em­
bracing the City Government, theatres, 
hotels, churches, mobs, monopolies, dan­
dies, rogues, hacks and omnibuses, hoaxes, 
etc. 16mo, cloth, 30c. N. Y. ’37. 215

British Columbia. A Sketch of an Over­
land Route to British Columbia, by H. Y. 
Hind, M.A. Map. Square 16mo, cloth, 
26c. Toronto '62. 216

Arctic. Barrington iD.I The Possibility 
of Approaching the North 1’ole Asserted, 
with an appendix containing papers on the 
same subject, and on a North-West Passage, 
by Colonel Beaufov. Map. bvo, still wrap­
pers, 75c. Lon. T8. 217

New York. A Picture of New York in 
1848 ; with a short account of places ill its 
vicinity. Map and numerous illustrations. 
lOmo, cloth, 40c. N. Y. '48. 218

II list son’s Hay. Narrative of a Voyage to 
Hudson’s Bay in His Majesty's Ship, Rosa 
mond, containing some account of the 
North-Eastern Coast of America, and of 
.he tribes inhabiting that region, with a 
vocabulary of the Cree language, by Lieut. 
Edward ( happell, R.N. Plates. Map want­
ed. 8vo, half sheep, 2.00. Lon. '17. 819

Itixoli |Wm. Hep worth.) History of Wil­
iam Penn, founder of Pennsylvania. Port. 
8vo, haif calf,/jar copy, 1.50. Lon. '72. 220 

Canada in 1864. A Handbook for Settlers, 
by H. T. N. < hesshyre. 12mo, cloth, 40c. 
Lon. '64. 221

New York As It Is ; or, Stranger’s Guide 
Book to the Cities of New York, Brooklyn, 
etc., by .f. Miller. Numerous illustrations. 
12mo, cloth, 25c. N. Y. '60. 22

Canada, its Defences. Condition and Re­
sources, by W. Howard Russell. Post 8vo, 
cloth, 60c. Boston ’65. 223

----------  A Yankee in Canada, with Anti-
Slavery and Reform Papers, by Henry 1). 
Thoreau. Post 8vo, cloth, 50o. I 'Ston '66.

224
Murray (Hon. Amelia M.) Letters from the 

United States, Cuba and Canada, l’ost bvo. 
cloth, 30c. N. Y. '66. 225

Mav.Mullvn (John.) History of Canada, 
from its first discovery to the present time. 
Thick 8vo, cloth, 2.00. Brockville, etc. '68.

226
Columbia and Canada. Notes on the 

Great Republic and the New Dominion, by 
W. Fraser Uae. 8vo, cloth, 76c. Lon. '77.

227
Prince of Wales (The Tour of H.R.H. the) 

through British America and the Un: >d 
States, by a British Canadian. Portrait. 
8vo, cloth, 40c. Montreal '60. 228

Bunn (Alfred.) Old England and New 
England. Post Svo, paper, 40c. Los. '52.

229
Toronto. The Handbook of Toronto, con­

taining its climate, geology, natural history, 
educational institutions, courts of law, mun­
icipal arrangements, etc., by a member of 
the press, (Mr. Ure.) Folding map and 
front. 8vo, cloth, 1.25. Toronto '58. 230

Picturesque Touiist (The) being a Guide 
through the State of New York, and Upper 
and Lower Canada, including a Hudson 
Biver Guide. Maps and illustrations. 12m<>, 
cloth, 50c. N. Y. ’58. 231
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America. The British Mechanic’s and 
Labourer’s HandbooL, and True Guide to 
the United States. Illustrated. 1‘Jmo, 
cloth, 40c Lon. '40. 232

Eastern Townships (Contributions to the 
History of.) A work containing an account of 
the early settlement of St. Armand, Dun­
ham, Sutton, Brome, Potton and Bolton. 
1’ost 8vo, cloth, 76c. Montreal '66. 233

New York in a Nutshell, or Visitors’ Hand­
book t# the City. Illustrated, lümo, sewed, 
25c. N. Y.'53. 234

Toronto. Nelson’s Handbook to the City 
of Toronto. Illustrated with oil color views 
taken from photographs. 12mo, cloth, 50c. 
Toronto ’GO. 235

The Rebellion. Tried and True ; or, Love 
and Loyalty ; a story of the Great Rebellion, 
by Mrs. Bella Z. Spencer. Portrait and il­
lustrations. 8vo, cloth, 75c. Springfield 
'66. 236

The Revolution. The Partisan, a ro­
mance of the Revolution, by W. G. Simms. 
Thick post 8vo, cloth, 1.00. N. Y. ’54. 237

Russell (W. H.) My Diary, North and 
South. Portrait. Hvo, cloth, 60c. N Y. 
'63. 238

Smith’s (Wra. H.) Canadian Gazetteer, 
comprising statistical and general informa­
tion respecting all parts of the Upper Pro­
vince, or Canada West. Ma/i and illustra­
tions. 8vo, cloth, 75c. Toronto '46. 239

Canada t Physical, Economic, and Social, 
by A. Lillie, D.D. Maps. Post 8vo, cloth, 
50c. Toronto '55. 240

Ocean to Ocean. Sandford Fleming’s 
Expedition thiough Canada in 1872, by 
Geo. M. Grant. With GO tinted plates. Best 
edition. 8vo, cloth, 1.00. Lon. '73. 241

----------  Another Copy. Canadian edition.
Plates. Poet 8vo, cloth, 50c. Toronto ’77.

242
Lovell's Gazetteer of British North Ameri­

ca, containing the latest and most authentic 
description of over six thousand cities, 
towns and villages in the Provinces of Ca­
nada, edited by P. A. Crossby. Crown 8vo, 
cloth, 75c. Montreal ’73. 243

Mackay (Chas.) Life and Liberty in Am­
ènes. Illustrated. Post 8vo, cloth, 76c. 
N. Y. ’60. 244

Peck’s Tourists’ Companion to Niagara 
Falls, Saratoga Springs, the Lakes, Canada, 
etc. Numerous illustrations. 12mo, cloth, 
40c. Buffalo ’45. 246

Humboldt (Alexander Von.) Personal 
Narrative of Travels to the Equinoctial 
Regions of America, 1799-1804. 3 vols, post 
8vo, cloth, 1.60. Bohn, Lon. 1852-3. 246

Raynal (Abbe.) A Philosphical and Politi­
cal History or the Settlements and Trade 
of the Europeans in the East and West

Indies, translated by J. Justamond, Port, 
and maps. 5 vols, 8vo, calf, 1.75. Lon 
1777. 247

Partridge (J. Arthur.) The Making of the 
American Nation ; or, the Rise and Decline 
of Oligarchy iu the West. Large 8vo, cloth, 
2.00. Lon. ’66. 248

Myers (Capt. John,) The Life Voyages and 
Travels of, detailing his adventures during 
four Voyages Round the World, his van ui 
enterprises on the coast of South America, 
and exhib.ting a most instructive descrip, 
tionof the North-West trade. 8vo, koardi, 
rare, 1.50. Lon. ’17. 249

Bryant (William Cullen.) Letters of a 
Traveller; or. Notes of Things Seen in 
Europe and America. Hvo, cloth, 1.25. 
N. Y. ’50. 250

Prescott’s Conquest of Mexico. 2 vola, 
8vo, half calf, nice copy, 1.60. Paris *44 . 251 

Siny the (Lieut. W.) and Lowe (F.) Narra­
tive of a Journey from Lima to Peru, acrosi 
the Andes and down the Amazon. Under­
taken with s view of ascertaining the prac­
ticability of a navigab e o mimnnication 
with the Atlantic, by the Rivers Paohieta, 
Ucayoli and Amazon. Maps and illustra­
tions. 8vo, cloth, 1.00. Lon. ’36. 252

Fletcher (James C.) and kidder (D. P.) 
Brazil and the Brazilians Portrayed in His 
torical and Descriptive Sketches. Maps 
and 150 engravings. 8vo, cloth, 2.00. Boa 
ton ’66. 253

Wliymper (Frederick.) Travel and Adven 
ture iu the Territory of Alaska, formerly 
Russian America. Map ami illustrations. 
8vo, cloth, 1.50 Lon. ’68. 254

Pamphlets. Observation* on the Nature 
of Civil Liberty, the Principles of Govern 
ment, and the Justice and Policy of the 
War witli America, with appendix, by 
Richard Price, pp. 128. Additional obser 
valions on Civil L herty and the War with 
America, etc., pp. 176. A speech intended 
to have been spoken on the Bill for altering 
the Charters of the Colony of Massachu 
setts Bay, pp. 36. MoFingal, a Modern 
Epic Poem ; or, the Town Meetiug, 44 pp. 
The whole bound in one vol. 8vo, half calf, 
1.50. Lon. 1774-7. 256

Colorado. Its Agriculture, Stockfeeding, 
Scenery and Shooting, by 8. Nugent Towne- 
bend. Post 8vo, cloth, 26c. Lon.’79. 256 

Dixon (James, D.D.) Methodism in Am­
erica, with the personal narrative of the 
author during a tour through a part of the 
United States and Canada. Map. Thick 
poet 8vo, cloth, 1.50, scarce. Loc.’49. 257 

Mormon’s. The Prophet of the Nineteenth 
Century ; or, The Rise, Progress, and Pres­
ent State of the Mormons, etc., by the Rev. 
H. Caswell, seront. Post 8vo, cloth, 75c. 
Lon. ’43. 258

Walker’s (James,) Letters on the West 
Indies. 8vo, boards, 40c. Lon. ’68 259
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Dlinil (Henry.) Guatimala; or. The Republic 
of Central Ameriia, 1827-8 ; being aketchea 
and memorandums made during a twelve 
menti s’ reaidence. Map. 8vo, boards, 75c. 
Lon. '29. 2110

Apnvhe-Lnild, by Charles D. Poston. 
Illustrated. 8vo, cloth, 76o. Sau Francisco 
'78. 261

PAMPHLETS.
Fisheries. Annual Report of Pierre For­

tin, iu command of the Expedition for the 
Protection of the Fisheries in the Gulf of 
St. Lawrence, ’67. 8vo, sewed, pp. 62, 30c. 
Toronto ’58. 262

Hiirper (R. G.) Observa’ions on the dis­
pute between the United States and France. 
Svo, boards, pp. 110, 40c. Phila. 1798. 263 

Sumner (Hon. Chas I Speeoh on Slavery 
and the American War. 12mo, sewed, pp. 
32, 20c. Lon. ’65. 264

Slavery. Freedom or Slavery in the United 
States, being facts and testimonies for the 
consideiatii n of the British people, by 
Peter Sinclair. Post 8vo, tewed, pp. 16U, 
26c. Lon. n.d. 265

American War. Galloway (Joseph.) His­
torical and Political Reflections on the Rise 
and Progress of the Ameriosn Rebellion. 
8vo, sewed, 1.00, scarce. Lon. 1780. 266

Rebellion. Narrative of Privations and 
Sufferings of United States Ottioers and 
Soldiers while Prisoners of War in the Hands 
of the Rebel Authorities. Illustrated. 8vo, 
sewed, pp. 86, 25o. Boston n.d. 267

A Theatrical Trip for a Wager through 
Canada and the United States, by Capt. 
Horton Rhys. Illustrated. Post Svo, sewed, 
25c. Lon. ’61. 268

Scnildlllg (Henry, D.D.) Metallic Records 
of Martin Luther, a paper read at the cele­
bration of the four hundredth anniversary 
of the b: -th of Luther, held at Toronto, Nov. 
10, 1883. Svo, pp. 16, 25c. Toronto '84.

269
The Mormons. Van Deueen (I. and M.) 

Spiritual Delusions, A Key to the Mysteries 
of Mormonism. The Spirit Wife System. 
Large folding plate. 8vo, paper, 75c. N.Y. 
'55. 270

---------  Gunnison (J.W.) History of the
Mormons. 8vo, sewed, pp. 100,40c. Tor­
onto '63. 271

Canada. A Six Weeks’ Tour in Western 
Canada, oy a Lady. 12mo, sewed, pp. 40, 
20c. Montreal *66. 272

---------  Warned against Jesuits and Jesuit­
ism. 8vo, sewed. 69 pp, 25c. Montreal ’53.

273
Jenynu (Soame.) The Objections to the 

Taxation of our American Colonies by the 
Legislature of Great Britain. 8vo, boards, 
23 pp, 25o. Lon. 1765. 274

Quebec. A Journal of Visitation to a part 
oi the Diocese of Quebec, by the Bishop of

Montreal, in 1843. If up. 12mo, sewed, 81 
pp, 25c. Lon. '44. 275

Canada. A brief outline of her geographi­
cal position, productions, climate, etc. 8vo, 
sewed, 21 pp, 25c. Toronto ’57. 276

Brnekcn ridge (H.M.) Voyage to Buenos 
Ayres, in the years 1817-18, by order of the 
American Government. 8vo, sewed, 116 pp. 
25c. Lon. ’20. 277

Russell (Alex. J.) The Red River Country, 
Hudson’s Bay and North West Territories, 
considered in relation to Canada. Folding 
ma(>. Svo, sewed, 202 pp, 50c. Ottawa '69

278
Authentic Copies of Letters between Sir 

Henry Clinton, K.B., and the Commissioners 
for auditing the public accounts. 8vo,
sewed, 41 pp, uncut, 50c. Lon. 1793. 279

American War. Early (J. A.) Memoir 
of the last year of the war for the independ­
ence of the Confederate States. First edition. 
Scarce. 8vo, sewed, 144 pp, 60c. Toronto 
’66. 280

Niagara. My Campaign at Niagara. An 
account of Camp-Life, and its Vicissitudes, 
and the Experiences, Triumphs, Trials and 
Sorrows of a Canadian Volunteer, by T. W. 
With comic illustrations. 12mo, sewed, 95 
pp, 25c. Toronto n.d. 281

Adams (John.) An answer to Paine's Rights 
of Man. 8vo, boards. 48 pp, 25c. Lon. 1793.

282
Chili. The Republic of Chili. 8vo, sewed, 

pp. 49, 15c. Lon. ’83. 283
Trinity College. The Protest of the 

Minority of the Corporation of Trinity 
College, against the resolution approving of 
the Theological Teaching of that institution, 
with an appendix containing the opinions of 
the Ive Canadian Bishops on the same sub­
ject. 8vo, sewed, pp. 22, 25o. Lon. C.W. 
’64. 284

Church Establishment. Ten Letters on 
the Church and Church Establishment, in 
answe r to certain letters of the Rev. t.ger- 
ton ltyerson, by an Anglo-Canadian. 8vo. 
sewed, pp. 79, 50c. Toronto '39. 285

Clergy Reserves. The clergy reserve 
question in Canada, by A. N. Bethune, D.D. 
8vo, pp. 24, 25c. Lon. '53. 286

Munro (W. F.) The Bacl woods’ Life. 8vo, 
sewed, pp. 79, 40c. Toronto '69. 287

Hodder (Edward M.) The Harbours and 
Ports of Lake Ontario in a series of charts. 
Accompanied by a de-cription of each, 
together with the Lighthouses Harbour 
Lights, Depth of Water, Courses and Dis­
tances, etc. 8vo, sewed, 60c. Toronto ’67.

288
Quebec. As It Was, and As It Is; or, a 

Brief History of the Oldest City in Canada, 
br Chas. Roger. Poet 8vo. sewed pp. 127. 
50c. Quebec '67. 28!)
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Canada. A Handy (laide for the Farmer 
and Labourer, by Johu E. Brown. Map. 
lOmo, sewed, 40c. Ediu. ’70. 290 I

Call ill (Geo.) The Breath of Life, or Mai- 
Respiration and its Effects upon the Enjoy­
ments and Life of Man Curious woodcut 
illustrations. Hvo, pp 70, board, 00c. N.Y. 
•01. 291

Camilla. An Essay to which was awarded 
the first prize by the Paris Exhibition Com­
mittee of Canada, by J. Sheridan Hogan. 
8vo, sewed, pp. 110, 60c. Montreal ’55.

292

MAPS.
Weils (Edward, D.D.) A new set of maps, 

botli of ancient and present geography, 41 
folding maps, including maps of North and 
South America, and of the English Plantations 
in America. Folio, half bound, very rare, 
4.50. Lon. n.d. 293

A copy of this atlas was purchased from this 
establishment about two years and a half ago, and 
found its way Into the Legislative Library, in this 
city, of which a lone description afterwards appear­
ed in the Toronto “ Globe " of March 7th, 1885. We 
may now supply the date, viz., 1699, as it was 
P lynter who was Vice-Chancellor at Oxford in that 
year.

Col'imliiii Prima of Smith America,
in which it has been attempted to delineate 
the extent of our knowledge of that conti­
nent, chiefly from the MSS. maps of his 
Excellency Chevalier Pinto, Joas Joaquim 
da Rocha, .Joas da Costa Ferreira andothers 
and digested by the eminent geographer, 
I,unis Stanislas Darcy delà R„ hette. This 
is a very large, coloured, mounted, and folding 
mop on eight sheets,finely engraved on linen, 
4.75. Lop. pub. by W. Faden, 1807. 294

Chart of the West Indies and Spanish
Dominions in North America, by A. Arrow- 
smith. A large folding map on four sheets, 
mounted on linen, 1.25. Lon. 1803. 295

Lake Superior. Folding Map of the 
Mining Region, compiled by J. P. Donelly. 
In 8vo, case, 40o. Toronto '72. 298

Pennsylvania. A Map of Pennsylvania 
exhibiting not only the improved parts o( 
that Province, but also its extensive fron­
tiers laid down from actual surveys, and 
chiefly from the late map of W. Scull, pub. 
lished in 1770, inscribed to the Honourable 
Thomas Penn and Richard Penn, Esquires. 
5lix28 inches. Coloured and mounted on linen 
4.50. Lon. 1775. 297

Chesapeake Bay. A new and accurate 
chart of the Bay of Chesapeake, with all the 
Shoals, Channels, Islands, Entrances, 
Soundings and Sailing Marks as far as the 
navigable part of the Rivers Patowmack, 
Patapsco and North East. Drawn from 
several draughts made by the most experi­
enced navigators, chiefly from those of 
Anthony Smith, with observations and direc­
tions. 55x38 inches, coloured, mounted on 
linen, in case, 4.25. Lon. 1776. 298

Map of Upper and Lower Canada, or North 
America, with the Adjacent States. 27x17 
inches, coloured, nuiunted on linen, incase, 75o. 
Lon. '38. 299

Map of Central America, shewing the different 
lines of Atlanticand Pacific communication, 
by James Wyld. 33x25 inches, coloured, un 
linen, in ease, 50c. 300

Lake Superior. Large folding map 
of the North Shore of Lake Superior, com- 

iled by T. Devine. On linen, cloth case, 50c. 
'oronto ’73. 301

pil
To

MISCELLANEOUS.
Asiatic Journal and Monthly Register for British India and its Dependencies, from its 

commencement in January, 1816, to April, 1845. 72 vols., 8vo, half calf, bindings in poor con. 
dit on, backs being cracked, etc., and in some instances missing, the text is in good condition, 11.00 
the lot. Lon. 302

The Quarterly Review, from the commencement, February, 1809, to September, 1843, 
inclusive, with indexes to vol. 60. 72 vols., 8vo, half calf, good sound set, 18.00, a bargain.
Lon. ' 303

■■ From its commencement, 1809, to March, 1851, inclusive, with index to vol. 80—vols.
10, 13, H2, 34, 35, 38, 75 missing. 81 vols., 8vo, half calf, (1 vol. cloth), not uniform in binding, 
and the binding of 2 or 3 vols, worn, otherwise a good sound set, 16.00. Lon. 304

- From vol. 134 (January and April, 1873) to vol. 158 (July and October, 1884), both
inclusive, wants vols. 140 and 146 (January and April, 1876. and July and October, 1875), 
20 vole., half roau, and 6 nos, together 23 vols. 6.50. Lon. 1873-84. 305
An average of 98c. per vol, a bargain, especially to those wanting to complete sets of the English edition.

Dodslev’s Annual Register, or View of History, Politics, and Literature, from the 
beginning 1768 to 1881, and for 1834. 76 vols., half bound, (3 in boards) 16.75 the set. Lon. 306
An average of about 22c. per vol. The binding of some vole, are poor, backs being cracked, etc., bnt 

with a little repairing would make a good set. They embrace the period» of the Revolutionary War, the 
War of 1812, which alone are worth the price asked for the set. All the State Papers of any Interest ars 
printed at length.

-----------First 17 «vols., from 1758 to 1874, inolnsive. Scarce, half calf, 4.50. Lon. 307
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Edinburgh Review, from its commencement in 1802 to 1843. 78 vols., half calf, in ex 
cellent condition, a fine library copy, 19.50. Lon. 308

A most desirable series of this first-class Review, end contains tlie masterly ««says of Lord Urougbaiu 
Lord Jeffrey, Sydney Smith, in fact all the best English writers of the time.
______ From commencement 1802 to 1820. 83 vols., half Ruuia, 6.60. Lon. 300
The Edinburgh Annual Register, from 180» to 1822, inclusive, it) vola., 8vo, half 

calf, 3.75. Edro. 310
Sir Walter Scott was the ostensible editor of tbis work.

The New Annual Register, from its commencement in 1780 to 1810, inclusive, wants 
years 1782, 1798, 1812, 13, 14. 32 vols., thick 8vo, half rough sheep, 6.00. Lon. 311
Andrew Kippis, D.D., was many yeais editor of this annual, and I)r. Gregory and Alox. Chalmers ware 

large contributors.
The Monthly Review. A periodical work giving an account, with proper abstracts of, 

and extracts from the new books, pamphlets, etc., as they come out. From its commence­
ment in May, 1749, to December, 1789. 81 vole. The second series from 1790 to 1810, with 
2 vols, of index. Vols. 1 to 70 by Asyscough, together 104 vols, mostly whole calf, all backs 
being nice and uniform, 1749-1816, 42.00. 312
There ar, 906 vols, in a complete set of this valuable review, it being discontinued in 1846. 175 vola sold 

some years tgo for £44, and another copy for £38. Buch a series as the above may not lie obtained again 
for many years.

A Beautiful Net of
P ckertoil’s (John) General Collection of Voyages and Travels in all Parts of the World, 

with general index, a ml illustrated with ZOO fine engravings by G. Cooke. 17 vole., 4 to, calf, neat, 
been very neatly rebacketl, Inc copy, 41.00 (published at £37 16s). Lon. 1808-14. 313
“All the travels, worthy of preservation, contained in the former large collections of Churchill, Green, 

and the Harlein, arc hero reprinted. Many volumes of high price, such as Pocoke’s and Khawo’n travels 
«re given almost entire. Translations and extracts of many important travels not before known in the 
English language, are likewise intermingled, besides several small treatises, objects of research among 
the curious, and exceeding scarce. In this point of view it is believed that the purchaser of this work could 
not procure the same collection in the originals for three or four hundred pounds, and some of them, pro­
bably. not at any price.”- Preface.

The most valuable collection of voyages extant................ Vol. 17 contains a copious catalogue of Books
01 'oyages and Travels, and an excellent Index."—Dibdln's Lib. Comp.

A Flue Copy of
Clarke’s (Edward Daniel) Travels in Various Countries of Europe, Asia, and Africa. 

Numerous maps, portraits and beautiful plates, fine impressions, fi vols., 4to, half calf, 10.50. Lon. 
1811-23. 314
This is the best edition. The octavo edition in 11 vols, does not contain more than half the plates.
•• The most instructive and engaging travels ever published in ttiia country."—Lowndes.
“The splendour and celebrity of all travels performed by Englishmen have been exceeded by that of the 

late and deeply lamented Dr. Edward Clarke. Upun the whole, if Humboldt lie the first, Clarke is the 
second traveler of bis uge."—Dibdin. •
Portraits. Drawing Room Portrait Gallery of Eminent Personages, consisting of nearly ZOO 

large (ini well executed steel engravings Jrom Photographs by Vaynll, and other Photographers, 
with Memoirs by able authors. 4 vols., folio, 3 vols, half motooco, not quite uniform, and 1 
in cloth. 7.50. Lou. 1859-60. 315
The series contains portraits of Literary Men, Politicians, Actors, and Actresses, the Clergy, Nobility, 

and Gentry.
Gallery of Engravings, edited by the Rev. G. N. Wright, M.A., being a series of nearly 

200fine steel engravings, with a descriptive letterpress. 3 vole., Ito, lull/ red calf, gilt extra, 
gilt edges, 7.00. Lon. n. d. 316

Philosophical Transactions of the Koval Society of London, from their commencement 
in 1665 to 1800, abridged by Drs. Hutton, Shaw and Pearson, numerous engravings. 18 vols.,
4to, nicely bound in half calf, 13.00. Lon. 1665, (1809). 317

Salmon (Thomas). Modern History, or Present State of all Nations, illustrated with cuts 
and maps, by Herman Moll. 32 vols., 8vo, calf, 13.25. Lon. 1725. 318
There has been fictitious abridgements and continuations of tbis work, but this is a genuine edition of a 

most valuable work. 4 whole volumes are taken up with America.

Rapin’s History of England, with Tllldal’s continuation, with vol. of maps, and the 
Medallic History, numerous portraits and engravings, excellent impressions. 6 vols., folio, strongly 
bound in half calf, 14.50. Lon. 1732-51. 319

An early and desirable copy of this valuable work, with all the very fine portraits by Houbrakeu The 
Médaille History has a series of nearly four hundred engravings of medals, illustrating the Alliances, 
Battles, Sieges, Treaties of Truoe or Peace, Expeditions, etc., etc.
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Grattan (Thomas 0.) High ways and Uy- 
way» ; or. Tales of the R adside. picked up 
in the French Provinoes, by a walking gen­
tleman. 1st Berios, 2 vole. 2nd aeries, 3 vole, 
3rd seri»H, 8 vols. ; ivol. 1 3rd series wanting) \ 
together 7 vols. Post 8vo, half calf, S.OII - 
Lon. 1823-7. 320

Greek Grammar, by Augustas Matthiiv.
2 vols, 8vo, boards, 50c. Lou. '24. 321 i

Browne (W. G.) Travels in Africa, Egypt, 
and Syria. Front, and map». 4to, half calf, 
1.00. Lon. 1799. 322

A moat valuable work, anil, except in some few 
peculiarities of the author, a model for travellers.— 
IjfywndM.
Berlllgtoil (Joseph.| The History of the 

Reign of Henry the Second, and of Richard 
and John, his sons. 4to, half calf, 75c. 
Lon. 1790. 323

Myers (P. V. N„ A. M.) Remains #f Lost 
Empires ; sketches of the ruins of Palmyra, 
Nineveh, Babylon, and l’erse polie, etc. 
Illustrated. 8vo, cloth, 1.25. Lon. ’75. 324 I

Turkey•lll-Europr. Travels in the Slav­
onic Provinces of Turkey-in-Europe, by G. 
Muir Mackenzie and A. P. Irby, with a per- 
face by W. E. Gladstone. With a folding 
mop (coloured) and full page wood cute. 2 vois, 
8vo, oloth, 1.50. Lon. '77. 325

Richardson (Samuel). The History of Sir 
Charles Grandison. Fronts. 7 vols, post 
8vo, calf, 2.50. Lou. 1796. 326

Ireland. Twenty Years in the Wild West ; 
or, Life in Connaught, by Mrs. Houetoun. 
Post 8vo, cloth, 50c. Lon.’79. 327 ‘

Smith (Adam). Wealth of Nations. 3 vols, 
8vo, half calf, 75c, Glasgow 1785. 828

Blltir (Hugh, D.D.) Lectures on Rhetoric 
and Belles Letters. 3 vols, 8vo, calf, 75c. 
Lon. 1798. 329 I

Pnmpilius (Numa.) The History of Nunia 
Pompilius, second King of Rome, translated 
from the French of Mon. Lie Florian, v 
Miss Elizabeth Mo gan. Fronts. 3 vol», 
12mo, calf, 75c. Lon. 1787. 330

StHIgS. The Illustrated Book of Scottish 
Songs, from the sixteenth to the nineteenth 
century. Crown bvo, oloth, 75o. Lon. '54

331
---------------The Illustrated Book of French

Songs, from the sixteen h to the nineteenth 
century, translated and ed.t d by John Ox- 
enfold. Crown 8vo, cloth, 75c. Lon. '55. 332

-------------- The Illustrated Hook of English
Songs, from the sixteenth to the nineteenth 
century. Crown 8vo, ol> th, 75o. Lon. *54

333
---------------Th Book of German Songs, from

the sixteenth to the nineteenth century, 
translated and edited by If. W. Duloken.
\ marrons illustrations. Post 8vo, oloth, 110c. 
Lon. '56. *34

IleilllCtt's Roman Antiquities. Port, maps 
and plates. 8vo, oloth, 40c. Lon. 1768. 835

Aiken (J.) Letters to a Young Lady ; ou a 
Course of English Poetry. 12mo, calf, 30c. 
Lon. 1807. 886

Laconics, the Manual of; or. Many Thing» 
for Many Minds. 12mo, cloth, 25c. Lon, 
'41. 337

Military. Speeches of the Right Hon. Chas. 
Abbot, (Lord Colchester,) in communicat 
ing thanks of the House of Commons to 
Military Commanders, 1807-16. 12mo,
cloth, 50c. Lon. '29. 888

Montague (Chas. Karl of Halifax) Me­
moirs and Miscellaneous Works of, includ­
ing the History of His Lordship's Times. 
Port. 8vo, sheep, 5Pi. Lou. 1740. 339

Patriotism. Letters on the Spirit of IV 
triotism, on the Idea of a Patriot King, 
and on the State of P rties at the Ac ession 
of King George the 1st, by H. St. John Bob 
lingbrooke. 8vo, sheep, 75c. Lou. '49 . 340 

Names of the Roman Catholics, Nonjuror», 
and others who refused to take the Oath» 
to King George L, together with their Titles, 
Additions, and Places of Abode, the Parish» 
and Townships where their Lands lay, the 
Nam, s of the Tenants, and the Annual 
Value of them as returned by themselves. 
Collected by Mr. Cosin, the Secretary to the 
Commissioners of the Forfeited Estate», 
bvo, fine copy of the rare original, old calf, 
neat, 3.25 Lon. 1745. 341

A curious book for the topographer and genealo­
gist, ai rang-ii under Counties, Including a long list 
of Names, under Derby, Lancashire ami Yorkshire.
L> L. L. The Poetical Works of Letitia 

Elizabeth Landon ; comprising the Impro­
visatrice, th, . .Ven Piolet, the Troubadour, 
etc. 3 vo s, 12mo. Full calf, gill, gilt backs 
and sides, 1.50. Lon. 1825-7. 342

Murray’s Knityvlana'riia of Geography ; 
Comprising a Complete Description of the 
Earth ; Exhibiting its Relation to the Hea­
venly B dies, its Physical Structure, the 
Na'ur&l History of each country, and the 
Industry, Commerce, Political I, etitutions, 
and Civil and Social State of all Nations, 
with 82 maps, and upwards of 1,000 wood- 
cut -, 2 vols, 8vo, half calf, 1,567 pp. 1.60. 
Lon. '34. ' 343

Stvrnv (Lawrence.) Works, oontainingTrist- 
ram Shandy. Sentimental Journey, Ser­
mons, Letters, etc , with life by himself. 
Port. 8vo, o oth. 1.25, Lon. '39. 344

------------ Another Edition, without the Ser­
mons 5 vol-, lbmo. cloth, 1.00. Lon. '23.

345
Public <’haraviers, from tl.e eomroence- 

raent 1798, to its conclusion 1810. Portraits. 
10 vols, 8vo, half calf, 4.50. Vol. 9 missing.

346
A series <i Biographies of eminent persons of the 

period, many of which are aot to he found else-

Chronology. The Universal Chronolo 
gist, and Historical Register, from the 
Creation to the Close of the Year 1825;
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comprising the elements of General His­
tory, from the French of M. St. Martin ; 
with an elaborate continuation, in which 
are minutely detailed the numéro1 s and 
important events and transactions arising 
out of the French Revolution, by Henry 
Boyle. With folding churl. 2 vole, thick 
8v0. half calf, 2.25. Lon. '2d. 347

Pamphlets. A Letter on the Genius and 
Di-positions of the French Government, in­
cluding a View of the Taxation of the 
French Empire, by an American. 252 pp. 
Thoughts on the Relative State of Great 
Britain and of France, 63 pp. Brief Ob­
servations on the Address to His Majesty 
proposed by Earl Grey, in the House of 
Lords, 13th June, 1810, by William Roscoe. 
44 pp. Bo md in one volume. 8vo, half 
sheep, 75c. Phila., etc. 1810. 348

Voltaire's Letters Concerning the English 
Nation. 12mo, boards, 25c. Lon. 1741,

340
(foiliraerrc. McCulloch (J. R.) A Dic­

tionary, Practical, Theoretical and Histori­
cal, of Commerce and ( ommercia Naviga 
tion. Illustrated with numerous map* and 
plant, with numerous corrections, improve­
ments, and a supplement. Very thick, 8vo, 
cloth, 1483 pp, 1.75. Lon. '59. 350

LoiulOil'sEncyclopaedia of Gardening, com­
prising the theory and practice of Horticul­
ture. Floriculture, Arboriculture and Land­
scape Gardening, with hundreds of wood­
cuts. Thick 8vo, boards, 1233 pp, poor copy, 
1.00. Lon.'27. 351

---------Encyclope dia of Cottage, Farm and
Villa Architecture and Furniture, » ithmore 
than 2,000 woo 'cuts. 8vo, boards, 1,138 
pp, 2.00. Lon. ’36. 352

--------- H' rtiis Britannicus ; or. Catalogue
of all the Plants found in Great Britain. 
Thick 8vo, cloth, 1.00. Lon. ’32. 353

Lotllloil (Mrs.) Botany for I allies ; or, A 
Popular Introduction to the Natural Sys­
tem of Plants, with woodcut*. Thick post 
8x0, cloth, 50o. Lon.’42. 354

Limlley (Dr. John.) An Introduction to 
Botany, wi'h copper plates and numerous 
woodcuts. Svo, c oth, 75c. Lon. *39. 355

StllttrMilfllilie (John 8.) Pilgrim Memo 
ries; or. Travel and Discussion in the Birth- 
Countries of Christianity with the 1 te 
Henry Thomas Buckle. 8vo, cloth, 1.00. 
N.Y. '75. 356

Greenwood (James. The Amateur Casual.) 
The Seven Curses of 1 ondon. Post 8vo, 
half calf, 1.25. Lon. n.d. 357

Evil Spirits. The Existenceof Evil Spirits 
Proved; and their agency, particularly in 
relation to the human race, exp'ained and 
illustrated, by Walter Scott. Thick poet 
8vo, cloth, 75o. Lon. ’45. 358

Dixon (Hepworth.) The London Prisons, 
with an account of the more distinguished

persons who have been confined in them. 
front. Post 8vo, cloth, 75c. Lon. '50. 359 

Till* I’riost and the Huguenot ; or. Persecu­
tion in the Age of Louis XV., from the 
French of Bungener. Post 8vo. cloth. 
back off, 40c. Lon '54. 360

Journalism. Views and Interview» ou 
Journalism, edited by Chas. F. Wingate. 
8vo, cloth. 75o. N.Y. *75. 361

Newspaper Press (The). The Frees 
Organ, a medium of intercommunication 
between all parties associated with News 
papers, and a record of Journalism Lore, 
edited by Alexander Andrews. From .lan 
uary 1st, 1870, to July 1st, 1872 (inclusive ) 
Bound in 1 thick vol., 4to, boards, 1.26.

362
With other Interesting matter, this vol. contains 

ft valuable series of vapors on the nrigin and history 
of early English and American Newspapers.
Ethnography. The Natural History of 

Man ; or, Popular Chapters on Ethnography, 
by John Kennedy. 12mo, cloth, 40c. Lon. 
’51. 368

Leecll. Bentley’s Miscellany for April. May, 
and June, 1845, with *ix illustration*, liy John 
Leech. 8vo, half bound, 75o. Lon. '45.

364
Foilltlamilic (Albany) The Life and 

Labours of, with selections of writings from 
the examiner, edited by his nephew, Ed­
ward Banington de Fonblanque. Thick 
8vo, cloth, 1,25. Lon.'74 . 365

Mythology, Elements of ; or, Classical 
Fables of the Greeks and Romans. 12mo, 
cloth, 30o. Phila. ’56. 366

---------- The P i tlieon, representing the F'a-
bulous Histories of the Heathen Gods, by 
Andrew Tooke. With cut*. Post 8xo, sheep, 
40c. Edin. 1793. 367

---------- Grecian and Roman, by M. A.
Dwight with a series of outline illmtra- 
tions. 8vo, cloth, 75o. N. Y.'49. 368

Varela. A Romance of Ancient Egypt, by 
George El ers. 1 .mo, cloth, 30c. N.Y.'84.

369
Murphy's Taoitus ; wi h an Essav on his 

Life and Genius. Notes Supplements, etc. 
Thick 8vo, cloth, 1.26. N. Y. ’51. 37»

Turner (^haron.) The Sacred History of 
the World. 2 vole, 8vo, cloth, 75o. Lon. 
’36. 371

Layarel (Austen H.l Nineveh and Its Re­
mains ; wi h an Account of a Visit to the 
Chaldean hristims of Kurdistan, and the 
Yez dis or Devil-Worshippers; and an Fin- 
quiry into the Manners and Arts of the An­
cient Assyr ans. Af- » and illu*tralian*. 2 
Yds, 9vo, cloth. 2.00. Lon. '54. 372

Ceclirane (Alex. Karl of Dundonald.) The 
Autobiography of a Seaman. With chart». 
2 vole, Rvo. half dark calf, gilt, marbled edge*, 
beautiful copy, 2,50. Lon. '60. 373

- Another copy, in cloth binding, 1.50.
374



Hi JOHN BR1TNELL, 298 YONGE STREET, TORONTO, ONT.

“ Full of brilliant adventures, described with ri 
dash that well befits the deeds.”— Times.
Dixon (Wm. Hepworth.) History of Two 

Queen's. I. Catharine of Aragon. II. 
Anne Boleyn. 4 vols, Hvo, clo.h, 3.00. 
Lou. 73-4. 375
Mr. Dixon's book is written in a most charming 

style. Moreover ic is writlen as all history should 
be written ; the precision of the annalist being com­
bined with the connexion and ease of the simple
narrative.—Examiner,
Memoir of Earl Spencer (Lord Althorp), by 

Sir Denis le Marchant. Thick 8vo, cloth, 
1.00. Lon. 76. 376

Napoleon the Third. Review of his 
L fe, Ch iracter, and Policy. Hvo, cloth, 
50c. Lon. '57. 377

Lanzl’s. History of Painting in Italy, from 
the period of the Revival of the Kine Arts to 
the end of the eighteenth Century, tram, 
lated from the Italian, by Thomas R, scoe. 
6 vols, Hvo, boards, lient edition, 2.75. Lon. 
*28. 3s;i
“ This excellent translation.”—Lon. Lit. Uu.:t 

Worth and Wealth. A collection of Maxima 
Morals and Miscellanies for Merchants and 
Men of Business, by Freeman Hunt. Thick 
post Hvo, cloth, 50c. N.Y. '56. ,i;to

Disraeli (Isaac.) The Calamities and 
Quarrels of Authors. Thick post Hvo, 
cloth, 75c. Lon. '67. S'.ii

Dickens (Chas.) Speeches, Literary and 
Social. 12mo, sewed, 25c. Lon. n.d. 3,12

Pa ill ling. Lectures on the History and 
Principles of Painting, by Thomas Phillips, 
R.A., etc. Hvo, cloth, 1.25. Lon. ’33. 37H 

------------ A Course of Lectures on Paint­
ing, delivered at the Royal Academy of Fine 
Arts, by Henry Howard, R.A. Post Hvo, 
cloth, 1.00. Lon. ’48. 379

Mackintosh (Sir dames). History of the 
Revolution in England in 16HH, comprising 
a View of the Reign of dames II., from his 
Accession to the enterprise of the Prince of 
Orange, and completed, to the settlement of 
the Crown, to which is prefixed a notice of 
the Life, Writings and Speeches of Sir 
James Mackintosh. 2 vols in one. Thick 
Hvo, half calf, 1.00. Paris ’34. 380

Art. A Handbook of Art Industries in Pot­
tery and the Precious Metals, by Henry B. 
Wheatley, F.S.A. Illustrated with two 
hundred and twenty wood engravings. Hvo, 
cloth, 1.50. Lon. ’86. 381

Wreil (Sir Christopher), and His Times, 
with Illustrative Sketches and Anecdotes of 
the most distinguished personages in the 
seventeenth century, by Janies Elmts. 
Port. Hvo, cloth, 50c. Lon. ’52. 382

Philosophy of the Waverley Novels, by the 
Hon. Albert S. G. Canning. Post Hvo, 
cloth, 50c. Lon. 79. 383

Railisny (Dean). Reminiscences of Scottish 
Life and Character. 12mo, boards, 25c. 
Edin. 72. 384

Waverley Aueedotes. Illustrating some 
of the Popular Characters, Scenes and lu­
cide) its in the Novels and Romances of Sir 
W. Scott. Post Hvo, cloth, 50c. Boston 
’56. 385

Kit to (John, D.D.) The Lost Senses. 12m 1, 
cloth, 40c. Edin. n.d. 343

Clarke (J. S„ D.D.) The Life of James the 
Second, King of Eng and, etc., collected 
out of memoirs writ of his own hand, 
together with the King’s advice to his son, 
and His Majesty’s Will, published from the 
original Stuart Manuscripts. 2 vols, 4to, 
joli calf, 2.00. Lon.’16. « $(14

Sweden, Travels in, during the Autumn of 
1812, by Thomas Thompson. Map* mat 
plate». 4to, half morocco, 75c. Lon. ’13.

394
Salt’s Voyage to Abyssinia, and Travels 

into the Interior of that Country, 1809-111; 
particulars respecting the Aboriginal Afri­
can Tribes, with Vocabularies of their 
Languages. 4 to, map, chart« and numéro in 
engraving» Half calf, gilt edge», 2.00. Lon. 
14. 3118

Carr (Sir John.) Travels round the Baltic, 
through Denmark, Sweden, Russia, Prussia, 
and part of Germany, in 1H04. llhutrated. 
4to, half morocco, 1.00. Lon. 1805. 307

------------A Tour through Holland, along the
right and left banks of the Rhine, to the 
South of Germany, in 1806. Illustrated. 
4to, half morocco, 1.00. Lon. 1807. 308

Russia, A Narrative of the Campaign in 
Russia, in 1812, by Sir Robert Ker Porter. 
Maps. 4to, half calf, 50c. —on. n.d. 390

Planta (Joseph.) The History of the Hel­
vetic Confederacy. Map. 2 vols, 4to, half 
morocco, 1.26. Lon. 1800. 400

** Switzerland, hitherto devoid of a regular his­
torian in tlie English Language, inis found in Planta 
all she could have wished.”—Brit. Critic.

Scott (Sir W.) Tales and Essays. 12mo, 
half bound, cloth, 30c. Paris ’29. 386

Travel. Diary of a Tour in Sweden, Nor­
way and Russia, in 1827, with letters, by 
the Marchioness of Westminster. 8vo,
cloth, 1.00. Lou. 79. 387

Cochrane (Alex. B., M P.) Historic Chat­
eaux: Blois, Fontainebleau, Vincennes.
8vo, cloth, 1.00. Lon. 77. 388
A most valuable addition to the historic works of 

the time. It is full of life and colour.—Mormimg Pott.

Ireland. The Parliamentary Gazetteer of 
Ireland, adapted to the Poor-Law, Fran­
chise, Municipal and Ecclesiastical arrange­
ments, and compiled with a special reference 
to the lines of Railroad and Canal com­
munication as existing in 1843-4, with the 
courses in detail. Numerous maps and plates. 
8 parts, imperial Hvo, sewed, 3.00. Pub. 4ss. 
Dublin ’44. 401

Hooke (Nathaniel.) Roman History from 
the building of Rome to the ruin of the
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Lon. ’40.
Vavasour

Commonwealth. With maps. 6 vole, 8vo, 
half calf. 1.50. Lon. *25. 402

Chrsterfleld’s (Earl of) Letters to hie 
ion. Pori. 2 vole, 8vo, calf, 75o. Dublin 
1774. 403

The World’s Laconics t or, the Beet 
Thoughts of the Beat Authors, in prose and 
poetry, by Try on Edwards. Post 8vo, 
cloth, 50o. N. Y. '60. t04

Robertson (William, D.D.) Works, His­
tory of Scotland, America, India, and Chas. 
V., with ports, and mops. 6 vole, 8vo, half 
bound, cloth, 2.00. Lon. *26. 406

Poinpell. Its Past and Present State; its 
Public and Private Buildings, etc. Num- 
trous plain and woodcuts. 2 vols, 12mo,
cloth, 75c. Lon. 46. 406

Leatham (William Henry ) Poems. Crown 
8vo, full morocco, gilt, marblr edges, 1.00. 

Un 407
(Lady.) My last Tour and 

First Work; or, A Visit to the Bathe of 
Wildbad and Rippoldsan. With illustrations. 
8vo, half green calf, marble edges, fine copy, 
1.00. Lon. ’42. 408

üibhwn’s. History of the Decline and 
Fall of the Roman Empire. Port. 12 vols, 
6vo, calf, good old copy, 3.50. Lon. '13.

409
----------Another edition, with Milman’s notes.

6 vols, post 8vo, doth, 2.00. Boston '54.
410

Ferguson’s (Adam) History of the Roman 
Republic. Maps. 5 vole, 8vo, cloth, 1.50. 
Lon. 1826. 411

Senior (Nassau William.) Journals kept in 
France and Italy from 18*8-52, with a 
Sketch of the Revolution of 1848, edited by 
hie daughter, M. C. M. Simpson. Port. 
2 vols, crown 8vo, doth, 1.76. Lon. '71 412 
“No better, more honeet, and more readable view 

of the etate oi political society during the existence 
of the Second Kepublie could well be looked for."— 
Examiner.
HugllCS (J.) The Bos-cobel Tracts Relating 

to the Escape of Charles the Second after 
the Battle of Worcester and his subsequent 
adventures. Illustrated. 8vo, cloth, 1.25. 
Lon. '57. 413

Muller's (J.) Principles of Physics and Mete­
orology. Numerous woodcuts. Thick 8vo, 
cloth, 75e. Lon. '47. 414

Stewart (Dugald). Philosophical Essays.
8vo, half calf, 76c. Edin. '18. 416

Smith (Rev. Sydney.) Elementary Sketches 
of Moral Philosophy. Post 8vo, doth, 50c. 
Lon. '64. 416

Mackintosh (James.) Defence of the 
French Revolution and its English Admit- 
ers, against Hon. E. Burke. 8vo, calf, 40o. 
Lon.1791. 417

Mey's Principles of Moral and Political 
Philosophy. 2 vols, 8vo, calf, 60c. Lon. 
1793. 418

Travels in Morocco, by James Richardson.
2 vols, post 8vo, cloth, 75c. Lon. '60. 419

Sporting. Merrie England, its Sports and 
Pastimes, by Lord William Lennox. 8vo, 
doth, 1.00. Lon. '68. 420

Atkinson (W.) Principles of Political 
Economy ; or. the Laws of the Formation 
of National Wealth, bvo, cloth, 60c. Lon. 
•40. 421

Essays on History, Biography, Geography, 
Engineering, etc., by the Earl of Ellesmere. 
8vo, doth, 75c. Lon. '68. 422

Fraser’s Letters during the Peninsular and 
Waterloo Campaigns, edited by Major-Gen­
eral Edward Sabine. Port. Thick 8vo, 
doth, 1.26. Lon. '59. 423

Wharton (Grace and Philip.) The Wits 
xnd Beaux of Society. Engravings by the 
Brothers Dalziel. Crown 8vo, cloth, 75c. 
Lon. '71. 424

Modern Russia. By Dr. Julius Eckardt. 
8vo, doth, 60c. Lon. '70. 426

Cobbe’s (Thomas) History of the Norman 
Kings of Plngland, from a new collation of 
the contemporary chronicles. 8vo, doth, 
1.25. Lon. 69. 426

Smiles (Samuel.) The Life of George Ste­
phenson, Railway Engineer. Port. 8vo, 
cloth. Library edition. 1.60. Lon. '58.

427
Seldou’s (John) Tracts. I. Jani Anglorum 

Facies Altera, translated, with Notes, by 
Redman Wescot (Adam Littleton). II. 
England's Epinomis. III. Of the Eccleeiae 
tical Jurisdiction of Testaments. IV. Of 
the Intestate’s Goods. Port. Folio, calf, 
1.00. Lon. 1683. 428

McCullock (J. R.) The Principles of Poli­
tical Economy. 8vo, boards, 40c. Edin. 
•25. 429

China. A Journey to the Tea Countries of 
China, including Snng-Lo and the Bohea 
Hills, etc., by R. Fortune. Map and illus­
trations. 8vo, cloth, 75c. Lon. '52. 430

Trellope (Anthony.) The Way We Live 
Now. With forty illustrations. 2 vols, 8vo, 
cloth. Lon. '75. 431

Locke (John.) An Essay on Human Under­
standing, and extracts from the author’s 
works. 3 vols, 8vo, boards, 1.00. Lon. '23.

432
Macltnlght’s (Thomas) Life of Lord Bol- 

ingbrooke. Thick 8vo, cloth, 1.25. Lon. 
'63. 433

Lucas (Samuel.) Secularia ; or, Surveys on 
the Mainstream of History. 8vo, cloth, 76c. 
Lon. '62. 434

Crimea. Journal of Two Visits tn the 
Crimea, in the Autumns of 1854.6, with Re­
marks on the Campaign, by Sir E. Cole- 
brooke. 8vo, cloth, 50c. Lt n. '56. 436

Peel's (Sir Robert) Speeches, during his 
Administration, 1834-6, with his address to

!

l ill
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the Electors of Tamworth, etc. Fine furl. 
8vo, cioth, 75c. Lon. '35. 436

Ledge’s (Edmund)' Peerage and Baronet­
age of the British Empire as at present ex­
isting, with the Arms of the Peers. Hvo, 
cloth, nearly 1,000 pp, 2.00 Lon. '79. 437

Autograph Letters. A Collection of 
one hundred characteristic and interesting 
Autograph Letters, written by Royal and 
Distinguished Persons of Great Britain, 
from the XV. to XVIII. Century. Copied 
in perfect fac simile from the originals, by 
Joseph Netherclift. 4to, cloth, 2.50. Lon. 
'49. 438

Chronology. An Historical Chronologi­
cal Summary of the Principal Events of 
the six thousand years from the Creation to 
A.D. 1866, by Rev. F. Fysh, M.A. 5 vols, 
post 8vo, cloth, 2.00. Lon. 1866. 43J

Knight’s (C.) Gallery of Useful and Fine 
Arte. With 4,000 engravings. 2 vols, folio 
in one, half calf, gilt, 4.50. Lon. 1850. 440
A valuable and interesting work. Vol. I contains 

the Useful Arts, and Vol. II.. the Fine Arts. Giving 
representations of each from tile earliest ages to 
the present time.
Knight’s Cyclopedia of the Industry of all 

Nations, 1851. Numerous woodcuts, 'ihick 
8vo, half bound, cloth. 1.25. Lon. 441 

Knight’s Cyclopœdia of London. Numerous 
woodcuts. Thick 8vo, half bound, cloth, 
1.50. Lon. '51. 442

" This very interesting work is a digested abridg­
ment of Knight's “ Pictorial Loudon."
Helbronk (J.) Ten Years among the Mail 

Bags ; or, Notes from the Diary of a Special 
Agent of the Post Office Department. Illus­
trated. Post 8vo, cloth, 75c. Phila. '55.

443
Montez (Lola, Countess of Landsficld.) Lec­

tures, including her Autobiography. Port. 
Post 8vo, cloth, 60c. N. Y. '58. 444

Burnet's (Bishop) Travels through France, 
Italy, Germany and Switzerland. 12mo, 
calf, 25c. 1752. 445

Aleoliol. Its Place and Power, by James 
Miller. The Use and Abuse of Tobacco, by 
John Lizars. Bound in one vol, 12mo, 
cloth, 40c. Phila. '65. 446

Brougham (Lord.) Historical Sketches of 
Statesmen who flourished in the time of 
George III. ; with remarks on party. 6 
vols, in 3, 12mo, half calf, 1.00. Lon. '45.

447
Hume’s (David) History of England. 

Good old edition. 8 vols, 8vo, calf, 1.75. 
Lon. 1762. 448

Hutton (James ) Central Asia, from the 
Aryan to the Cossack. 8vo, cloth, 1.00. 
Lon. '75. 449

Fitzgerald (Per-y.) The Great Canal at 
Suez; its Political, Engineering and Finan­
cial History, with an account of the Strug­
gles of its Projector, Ferdinand de Lesseps. 
2 vols, 8vo, cloth, 1.50. Lon. '79. 450

Bingham (Hon. D. A.) The Marriages of 
the Iionapartes. 2 vols, crown tivo, cloth, 
1.50. Lon, '82 . 451

Tozer (Rev. H. F.) Researches in the High­
lands of Turkey ; including Visits to Mounts 
Ida, Athos, Olympus i.nd Pelion, etc., wi h 
notes on the Ballads, Tales, and l lassical 
Superstitious of the Modern Greeks. Map 
amt illustrations. 2 vols, 8vo, cloth, 1,75. 
(Pub. 24s.) Lon. '69. 452

Ethics of the Future, by William Henry 
Wbinfield. 8vo, cloth, 75c. Lon. ’76. 45$

Historical Sketch of the Progress of Know- 
ledge in England, from the Conversion of 
the Anglo-Saxons, to the end of the Reign 
of Queen Elizabeth, by J. G. Barlace. 
Small 4to,1 u-rds, 75c. Lon. T9. 454

Essays in Defence of Women. Post 8vo, 
cloth, 50c. Lon. '68. 455

Goldsmith’s History of the Earth and Am- 
mated Nature, with numeri js notes from 
the works of tile most distinguished British 
and Foreign Naturalists. Illustrated by 
nearly two thousand figures. 2 vols, 8vo, 
half cult, fine copy, 3.25. Glasgow '40. 456 

Logie. Designed as an Introduction to the 
Study of Reasoning, by John Leechman, 
A.M. 12mo, cloth, 25o. Glasgow '47. 457 

Hrownc (M. E.) Tales from the Old Dra­
matists. Post Hvo, cloth, 50c. Lon. '78.

458
Abercrombie (John.) Inquiries Concern­

ing the Intellectual Powers and the Investi­
gation of Truth, and the History of the 
Moral Feelings. 2 vols, 8vo, half calf, 1.00. 
Edin. 1830-3. 459

Smith (Adam.) The Theory of Moral Sen- 
timents. 2 vols, 8vo, calf, 75c. Lon. 1804..

460
Wnldenxes. The Israel of the Alps. A 

History of the Persecution of the Waldensee, 
from the French of Rev. Dr. A. Muston, by 
William Hazlett. Numerous engravings. 
Post bvo, cloth, 50c. Lon. ’52. 461

Salmon's Chronological Historian, con­
taining an account of Transactions and 
Occurrences, relating to the English affairs, 
from the invasion of the Romans, to the 
Death of George I. Portraits. 8vo, sheep, 
50c. Lon. 1733. 462

Wolff (Rev. Joseph, D.D.) Narrative of a 
Mission to Bokhara, in the years 1843-»5, 
to ascertain the fate of Col. Stoddart and 
Capt. Conolly. Illustrated. 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.00. Lon. ’45. • 463

Castelnnu (Michael de.) Memoirs of ihs 
Reigns of Francis II. and Charles IX. of 
France. Folio, calf, 1.25. Lon. 1724. 464

Beattie (James, LL.D.) Essays on Truth, 
Poetry, Music, Laughter, Classical Learn­
ing, etc. 4to, calf, 75c. Lon. 1776. 465

Fielding (Henry.) The Adventures of 
Joseph Andrews. Curious old cuts. 2 vols, 
post 8vo, calf, 1.00. Lon. 1764. 466
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Smollett's (Tobias) Adventures of Rod­
erick Handom. 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00. 
Lon. 1748. 467

Scotland. William C'arstares. A Charac­
ter and career of the Revolutionary Epoch, 
(1649 1715) by the Rev. R. H. Story, of 
Hcs.ie.xth. Portrait by Jems. 8vo, cloth,
2 00. i on. ’74. 468

Scoff (Sir W.) The History of Scotland 
from the earliest perio 1 to the close of the 
Rebellion, 1745-6. Mao. 2 vols, thick post 
8vo, cloth, UK). Edir.. ’46. 469

Anderson (Col. R. P.l Victories and De­
feats. An attempt to expl in the causes 
which have led to them, bvo, cloth, 1.00. 
Lon. '78. 470

Rome. Remarks on the Antiquities of 
Rome and its Environs, being a classical 
and topographical survey of the ruins of that 
celebrated city, by Andrew Lumisden. Port, 
map and engravings. 4to, boards, 2.00. Lon. 
’12. 471

The Museum, or Record of Literature, 
Fine Arts, Science, Antiquities, thi Drama, 
etc. Vol 1, for the year 1822. 4to, 576 pp, 
with index, 50c. Lon. 472

Es .ay on Crimes and Punishments, with 
Commentary, attributed to Voltaire, from 
the French. 8vo, calf, 40c. Lon. 1775.

473
Nicholson’s Dictionary of the Science and 

Practice of Architecture, Building, Carpen­
try, etc , etc., from the earliest ages to the 
present time. New edition. Edited by 
Edward Lomax, and Thomas Gunyan. 
Illustrated by upwards of working draw­
ings. 2 vols, thick 4to, half roan, 6.00. Lon. 
n.d. 474

Trime» (Andrew.) Church and Chapel 
Architecture, etc., with one thousand au­
thenticated mouldings. 8vo. cloth, 75c. Lon. 
’49. 475

Scott (George C.) Remarks on Secular and 
Domestic Architecture, present and future. 
8vo, half roan, 1.25. Lon. '58. 476

Drawing. The Elements of Drawing, in 
its various branches. Illustrated by fifty 
engravings, plain and coloured, by George 
Hamilton. 8vo, half bound, cloth, 1.75. 
Lon. ’27. 477

School Architecture ; or. Contributions 
to the Improvement of School-houses in the 
United States, by Henry Barnard. Numer­
ous illustrations, 8vo, cloth, 1.25. N.Y. ’54.

478
Dallltway's (Rev. James) Observations on 

English Architecture, etc., also Historical 
Notices of Stained Glass, Ornamental Gar­
dening, etc. 8vo, cloth, 75e. Lon. 1806.

479
Architecture and Public Buildings, their 

relation to School, Academy, and State in 
Paris and London, by W. H. White, Archt. 
8vo, cloth. 1.00. Lon. '34. 480

-Stuart's (Robert) Dictionary of Architec­
ture ; Historical. Descriptive, Topographi­
cal, Decorative, Theoretical and Mechanical. 
Illustrated with one thousand drawings. 8 
vols, 8vo, cloth, 2.75. Lon. ’30. 481

Architecture. Rudiments of Ancient 
Architecture, containing an Historical Ac­
count of the hve orders, with a dictionary 
of terms. Plates. loo pp. 1804. Essays 
on Gothic Architec jre, by the Rev. T. 
Warton, Bentham, Milner and Cap Grose. 
With plates of ornaments. 150 pp, 1802, the 
two oound in one. 8vo, calf, 1.00. Lon. 
1802-4. 482

oewif t (Edwin.) Manual of Illuminated and 
Missal t ainting. Coloured plates. Po t 
8vo, cloth, 50c. Li n. n.d. 483

Kirliy iRev. William) on the Habits and In­
stituts of Animals. Illustrated. 2 vols, 
8vo, cloth, 1.00. Lon. ’35. 484

Cruise (W.) A Chronological Abridgment 
of the History of England, its Constitution 
and Laws, from the Norman Conquest to 
the Revolution in 1688. 8vo, calf, 50c. Lon. 
’15. 4M

■Japan. A Residence at Nagasaki and Hako­
date in 1859-60, with an account of Japan 
generally, by C. P. Hodgson. Illustrated. 
8vo, cloth, 60c. Lon. '61. 486

Steele (Richard.) The Romish Ecclesiasti­
cal History of late years. Front. First 
edition. Post 8vo, calf, 76c. Lon. 1714.

487
Bucklaml (Rev. William.) Geology and 

Mineralogy. New edition with addition» 
by Professors Owen, Phillips, and Mr. R. 
Brown, and Memoir of the author, edited 
by F. T. Auckland. Vol. 1. Geology and 
Mineralogy. Vol. II. Beautiful plates and 
explanations. Port. 2 vols, 8vo, cloth, 1.50. 
Lon. '58. 488

Beekl'iiril (William.) Recollections of an 
Excursion to the Monasteries of Alcobaca 
and Batalhi, by the author of “ Vatrek.’’ 
Fine port. 8vo, cloth, 1.25. Lon. '35. 489

Witrille (G. L.) A Circumstantial Report 
of thé evidence and proceedings upon the 
charges preferred against the Duke of York, 
in the months of February and March, 1809, 
with the whole of the original letters of the 
Duke the speeches of the various members, 
etc. With ports. Thick 8vo, board-, 1.60. 
Lon.1809. 490

Lock hart (George.) Memoirs concerning the 
affairs of Scotland. 8vo, calf 75c. Lon. 
1714. 491

Glutterhuck’s (Capt.) Campaign. A West 
Indian Reminiscence. Crown 8vo, cloth, 
60c. Lon. '62. 492

Byron (Lord.) Conversations on Religion, 
with Lord Byron and others, held in Ceph- 
alo'iia a short time previous to his Lord­
ship's death, by James Kennedy. 8vo, cloth, 
1.00. Lon. ’30. 493
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Hawthorne (Nathaniel.) The Blithdale 
Romance. 2 vole, post 8vo, cloth, 75c. Lon. 
’52. 494

Science, The Intellectual Observer. Re­
view of Natural History, Microscopic Re­
search and Recreative Science. Illustrated 
with coloured plates and numerous engravings 
on wood. Vols 2 and 3, 8vo, cloth, 1.00. 
Lon. '63. 495

Belzonl(G.) Narrative of the Operations and 
Recent Discoveries within the Pyramids, 
Temples. Tombs, and excavations in Egypt 
and Nubia. Port, and map. 2 vols, 8vo, 
boards, 1.00. Lon. '22. 496

Letters on Mr. Hume’s History of Great 
Britain. 8vo, calf, 50c. Edin. 1756. 497

"This work, written by Dan. Macqueen, D.D., has 
been often referred to with high approbation."— 
Lowndes
W lintel y (Richard.) Elements of Logic. 

8vo, cloth, 75c. Lon. ’40. 498
----------- Elements of Rhetoric. 8vo, cloth,

75c. Lon. '41. 499
-----------  Another edition. 8vo, boards, 40c.

Oxford '28. 500
Buchanan's (Geo.) History of Scotland. 

Portraits by Vertue, etc. 2 vols, 8vo, calf, 
1.25. Lon. 1733. 501

Princess Charlotte, Memoirs of, and of 
Prince Leopold, with a variety of anecdotes, 
specimens of Her Royal Highness’ composi­
tions in Prose, Poetry, and Music, and His­
torical Memoir of the House of Saxe-Coburg 
Saalfeld, by Robert Huish, Port., etc., 996 
PP- A Sacred Memorial of Her Royal 
Highness, Princess Charlotte, being ex­
tracts from upwards of one hundred and 
twenty sermons preached on the day of her 
interment. 136 pp, in one vol, 8vo, calf, 1.25. 
Lon. '18. 502

White’s Natural History of Selborne. Nu­
merous illustrations. 8vo, cloth, 50c. Lon. 
'53. 503

Shakespeare’s Complete Works with 
Glossary and Biography, by W. M, Ros­
setti. Cheap edition, 8vo, cloth, 65c. Lon. 
n.d. 504

Vanderhoff (George.) Leaves From an 
Actor’s Note-Book, with reminiscences and 
chit-chat of the green-room and the stage, in 
England and America. Post 8vo, cloth, 
76c. N. Y. '60. 505

Shakespeare and the Emblem Writers; 
an exposition of their similarities of 
bought and expression, preceded by a 

view of emblem literature, down to 1616, 
A.D., by Henry Green, M.A. Profusely il­
lustrated with woodcuts and photolith. plates. 
Large 8vo, cloth, gilt, 2.50. (Pub. £2.11.6.) 
Lon. '70. 506

-----------  Choice Thoughts from, by the
author of “ The Book of Familiar Quo­
tations." Post 8vo, cloth, 50o. Lon. n.d.

507

Maretzek (Max.) Crochets and Quavers; 
or, Revelations of an Opera Manager iB 
America. Post 8vo, cloth, 50c. N. Y. ’55.

508
Blorley’s (H.) Journal of a London Play, 

goer from 1851 to 1866. Po.-t 8vo, cloth, 
75c. Lon. ’66. 509

Northall (W. K.) Before and Behind the 
Curtain ; or, Fifteen Years' Observations 
among the Theatres of New York. Post 
8vo, sewed, 25c. N. Y. ’51. 510

Wood (William B.) Personal Recollections 
of the Stage, embracing notices of Actors, 
Authors and Auditors, during a period of 
foity years. Port. Thick post 8vo, cloth, 
75c. Phila. '55. 511

Pye (H. J.) Comments on the Comments, 
tors on Shakespeare, etc. 8vo, boards, 75c. 
Lon. 1807. 512

Mimic Life ; or, Before and Behind the 
Curtain, a series of narratives, by Anna C, 
Ritchie. Post 8vo, cloth, 6O0. Boston '56.

613
Griffith (Mrs.) The Morality of Shake­

speare's Drama. Port, of Shakespeare. 8vo, 
calf, 75c. Lon. 1775. 514

Shakespeare’s Plays. Edited and Anno­
tated by Charles and Mary Cowden Clark. 
Profusely illustrated by wood-cuts, by H. C. 
Selous. 3 vols, imperial 8vo, cloth, 5.50, 
Cassell, Lon. n.d. 515

----------- Heroines ; the principal Female
Characters in his plays. 48 highly finished 
engravings, by C. Heath, from drawings by 
Hayter, Egg, Frith, Wright, etc. Large royal 
8vo, half calf, gilt, 3.50. Lon. n.d. 516 

Montagu (Mrs. Elizabeth.) An essay on 
the writings and genius of Shakespeare, 
compared With the Greek and French poets, 
with remarks upon the misrepresentations of 
Voltaire. 8vo, boards, 75c. Lon. 1810. 517

Goethe’S Faust, translated into English 
prose, with remarks on former translations, 
and notes, by A. Hayward, with an account 
of the Story of Faust and the various pro­
ductions in liters’ are and art founded on it. 
8vo, boards, 1.00. Lon. ’34. 518

Moore’s (Thos.) Lalla Rookh. 8vo, boards, 
50c. Lon. ’18. 519

Chalmers (Thos.) Political Economy.
8vo, boards, 40c. Glasgow ’32. 520

Constantinople, to and from, by Hubert 
E. H. Jerningham. 8vo, cloth, 1.00. Lon. 
•73. 521
“Mr. Jerningham has filled a very agreeable vol­

ume with the tale of his excursions during the last 
three years among scenes of classic or oriental in­
terest His style is lively, clear and picturesqe."— 
Saturday Review.
Mlllingen (Major Frederick.) Wild Life 

among the Koorda. Front, and map. 8vo, 
cloth, 1.26. Lon.’70. 522

Bridges (Lieut.-Colonel E.8.) Round ths
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World in six months, 8vo, cloth, 1.25. Lon. 
’79. 523

«We have not met anywhere a truer picture of 
American, Japanese, Chinese, Indian, Egyptian, or 
Maltese scenery anti surroundings.”—Court Journal. 
Valinolll. A" Essay on the Chronogrupli- 

ical itud Numerical Systems ill use among 
the Ancient Jews, with appendix contain­
ing an examination of the Assyrian. Egypt­
ian and other ancient Chronographies, etc., 
etc. 8vo, cloth, 1.00. Lon. ’51. 624

Morins (W. J. C.) Through Franco and 
Belgium, by River and Canal, in the Steam 
Yacht “ Ytene." tivo, cloth, 1.25. Lon. ’70.

625
« Thorn is much In Mr. Mooms's book that is de­

cidedly fresh and original, while the novel routes 
liiat ho followed introduced him to many int rest- 
mu places which are too much neglected by ordiu-.ry 
t jurists." Saturday Itevicts.
Alison (Sir Archibald.) Some Account of 

lly Life and Writings. An Autobiography, 
edited by Lady Alison. 2 Port», 8vo, c uth, 
■J.êU. Edin., etc. ’83. 626

II ill'll on it III ( 1 (ugh.) Rambles Round Glas­
gow; descriptive, historical, and traditional. 
Lost 8vo, cloth, 50c. Glasgow ’54. 527

Irclilllll. Hand-Book for Travellers in Ire­
land, descriptive of its scenery, towns, seats, 
antiquities, etc. Also an outline of its min­
eral structure, a brief history of its bot­
any and information for anglers, by James 
Fraser. Map. Thick post, 8vo, cloth, 1.00. 
Dublin '59. 528

Russell (Lord John.) An Essay on the 
History of the English Government and 
Constitution. 8vo, boards, 50c. Lon. ’28.

529
Russell’s (William Lord.) Life, with some 

Ac;omit of the Times in which he lived, 
by Lord John Russell. Port. 2 vols, 8vo, 
boards, 75e. Lon. '20. 530

Dnlfnil (Clias.) Life and Times of General 
Sir Edward Cecil, Viscount Wimbledon,

Colonel of an English Regiment in the 
Dutch service, 1005-1031, and one of llis 
Majesty’s Most Honourable Privy Council, 
1628-38. Port. 2 vols, 8vo, cloth, 2.50. 
Lon. '85. 631

Bower’s (Alexander) History of the Uni­
versity of Edinburgh. 2 vols, 8vo, boards, 
1.00. Edin. ’17. 532

Burry (Sir Chas., the architect.) Life and 
Works. Port., plates and plans of his u orks. 
hvo, clotli, 1.50 Lon. '07. 633

Helps (Arthur.) Life and Labours of 
Thomas Brassey. Port, and illustrations. 
hvo, cloth, 1.25, Lon.'72. 5.'ll

Bloomfield (Georgiana.) Keminiscencrs of 
Court and Diplomatic Life. Ports, and illus­
trations. 2 vols, 8vo, cloth, 1.50. Lon. '83.

635
Willllliaili. The Diary of the Bight Hon. 

William Windham, 1781 to 1810, edited by 
Mrs. Henry Baring. Front, bvo, cloth, 
1.00. Lon. ’00. 630

lllillkie (John.) Among the Goths and 
Vandals. 8vo, cloth, 1.00. Lon. ’70. 637

Osborne (Francis.) Works, Divine, Moral, 
Historical, Political. Thick post 8vo, calf, 
1.00. Hurt. Lon. 1073. 688

A Oil'll. Narrative of Travels and Discover­
ies in Northern and Central Africa, 1822-24, 
by Major Denham, Cupt. Clanperton and 
Dr. Oudney. Maps and engravings. 2 vols, 
8vo, boards, 1.00. Lon. '20. 539

Spectropiu ; or, Suprising Spectral Illus­
ions, showing Ghosts everywhere, and of 
any colour, by J. II. Brown. 10 illustrations. 
Thin 4to, boards, 1.00. Lon. '04. 640

Rush (Richard.) Residence at the Court of 
London, 1817-25, also, recollections of the 
Court of Louis Phillippe and the French 
Revolution of 1848. port. 8vo, cloth, 1.50. 
Lon. ’72. 541

Fine Specimen of Binding of the Fifteenth Century.
Vocilblllari ’brevilo qu’ cu arte dipthogandi Puctandi et accentnandi (Chirk Setter), hear y 

oak bindiny, half embossed vellum, brass bound, and brass clasps, 14.50. Argentina1, 1489. 542
Amillilil (Petri de.) Commentarius in quatuor Libras Se itentiarum, a fine large copy in the 

original oak boards, covered with stamped leather, 4to, 11.50. Spine, P. Dracli, s. a. circa, 
1481. 543

A noble specimen of typography in the infancy of the art. The capitals filled in hy hand with red ink.

Very Early fiolliiv Printing.
RaincrillS de Pisis Pantheo'ogia, cum Profatione, Jacobi Florentine, first and finely printed 

edition in gothic letter, in double columns, with large and small painted capitals, old monastic bind­
ing, with clasps, 3 leaves of table torn, in every other respect a beautiful copy of an excessively 
rare work, thick folio, 10.50. Absque nota, 1473. 644

Ret rospeetive Review l consisting of Criticisms npnn, Analysis of, and Extracts from 
Curious, Useful, and Valuable Books. 8 vols, and 12 Nos. (No. 10 missing) ; also 2 Nos of 
second series, and 0 parts of third series, together 8 vols., half calf, and 19 Nos., 8vo, 14.50. 
Scarce. Lon. 1820-54. 645
This admirable publication win written by Henry C. B. Southern, Judge Talfourd, Sir H. Nicolas, 

James Cross ley, W. J. Fox, J. 0. Haiti well-l’hulipa, Si. A. Lower, T, Wright, and other able authors.
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Ccograpllle.il Society of London. Proceedings of tho Society from 1875 to Sep'emb r, 
1884, want! Nov. 1883, and July, 1884. 8 vols, complete and 2 incomplete, together lu vols., 
8vo, with numerous engraving» and map», in original wrappers, clean, 4.75 the lot. Lou. 1#;.",.’ 
84. 516

Geographical Society's Journal from 1873 to 1880, both inclusive, numerous inapt,9 
vols., 8vu, cloth, clean, 6.00. Lon. 1873-80. 517

The English Mechanic an l Mirror of Science, with which are incorporat'd "The 
Mechanic," “ Scientitio Opinion," and " The British and Foreign Mechanic,1’ forming « 
record of Engineering, Building, Inventions, Manufactures, Industrial Progress, Astronom., 
Electricity,Chemistry, etc., etc., illustrated with numerous practical engravings, from the 
c un meno ament 1865 to 1877. 24 vols, (10 vols. Itj, and 14 vols, small folio,) half calf, I8.O11. 
Lon. 1865-77. 548

Rets ut tliie valuable paper are scare1, anil are becoming more so every day, tho above is a good noun 1 
set, well bound, aud offered at the very reasonable price ot 75c. per vol.
H. It.’6 Political Sketches. Humoroui and Satirical Sketches by the inimitable II. B, 

[Jojin Doyle i, introducing portraits of all the celebrated Political Characters of the Day, uni 
illustrating important Political events. ~ j i of these rery famous political sketches in 3 vols., 
obloug folio, half morocco, gilt edges, 18.50. Lon. 18211-34, 515

Cassell's Old and New London s a Narrative of its History, its People, and ils Places, 
by Walter Tnornbury and Edward Walford, with l,'100 illustrations and maps, bound in 8 volt, 
super royal 8vo, cloth, 4 in brown and 4 in red, 9.25, a bargain. Lrn. 550

Encyclopaedia.—Penny Cyclopmdia, published by the Society for the Diffusion of Useful 
Knowledge, numerous wood-cut illustrations. 27 vols , small folio, cloth, (4 half calf), 8.75 
Chas. Knight, Loi^ 1833-43. 551
Many eminent and scientific men contributed to this work.

Lacroix (Paul.) Manners, Custom, and Dr ss during the Middle Ages, and during the 
Renaissance Perio 1 ; illustrated with PJ chromo-lithographie prints, and upwarat of iUO eiiprui. 
ings on wood, royal 8vo, cloth gill, gilt extra, 6.25. Lou. 1876. 552

" That it is most beautifully illustrated with chromo-lithographs and wood-cuts, and that it Is as pretty 
a book to lay on a ilrawiug-room table, or to put ou a librar. shelf as one could wish to see."

"It is ouly at intervals that the lover ot books is gratified with such a handsome aud altogether goodly 
addition to tho objects of Iris admiration as is presented ru this worn,"—ltuilder.

iîceton's Christmas Annuals. The Siliad, | TIlC Advcntnrcr, with fronts. 4 vols, 
or, the Siege of the Seats, (and others as i 1','mo, sheep, binding cracked, 75c. Lon. 
under ; all profusely illustrated,)9 years, 4to, 1788. 5liu
original wrappers, 4.25 the lot. Lon. n.d. j Steele's Tatter. Fine copy. 4 vols, 1‘Jmo,

calf, 1.25. Lon. 1749. Ml
Telemaelllis, the Adventures of. Thick 

12mo, sheep, 75c. Lon. 1710. 5112
Mackenzie I Henry). Works, Man of Feel­

ings, etc., with Life. 16mo, half calf, 40c. 
Lon. ’16. 568

TllC Rambler. 4 vols, 12mo, calf, rot 
uniform in binding, 76c. Lon. 1703-93.

664
TllC Lounger. 3 vols, l2mo, calf and lvilf 

sheep, not uniform in binding, 6Cc. Lou.
1786-94. 565

TllC Spectator. Fronts. 8 vols, post Rvo, 
calf, (one vol. half calf) 2.00. Lon. 1768.

566
----------  Another copy. 8 vols, post 8vo, calf

and sheep, not uniform in binding, 1.25. 
Lon., etc. 1757. 667

Church’* ithe) Floral Kalcndnr, com­
piled by Emily Cuyler, with a preface by 
the Rev. F. S. Cuyler. exhibiting the flowers 
appropriate for each Saint s day and Holy- 
days on 38 leaves each embellished in a 
different atyle. witli ornaments and borders 
in gold and colours, designed and chrome- 
lithographed by W. II. Tymms. Sma 14to, 
emblematical cloth, gilt edged, 2.00, (pub 61. 
11.6.) Lon. n.il. 568

553
The coining K-----. Tho I'ijald or English nhhts

eut rtaimiieiits. .ion Duan. Edward the seventh, a 
play i’ll the pust and present times, with a view to
the future. Henjamiu D-----, bis little dinner.
Mouey Lent. Worthy a Crown ? Finis.
Ward and Lock's Fnlvcrsal Instruc­

tor} or, Se f-Culture for Al'. A complete 
guide to self-bearing and self-education, meet­
ing the requirements of all classes of students, 
and forming a perfect system of intellectual 
culture, with hundreds of engravings. 3 vols, 
thick 8vo, half morocco, 5.50. Lon. 654 

British Classics. Containing the Specta­
tor. Rambler, Persian letters. Adventurer 
and Guardian. 4 vols, hvo, calf, 2.75. Lon. 
1800. 555

Leaf of index to vol. 1 missing.
The Guardian. 2 vols, i2mo, calf, 60c.

Tou. 1745. . 656
Winter Evenings: or, Lucubrations on 

Life and Letters. 3 vols, 12mo, sheep, 75c. 
Lon. 1788. 557

The Connoisseur, by Mr. Town, critic and 
censor general. 4 vols, l2mo, calf, 1.09. 
Lon. 1761. 668

The Visitor, by several hands, published 
by W. Dodd. 2 vols, It mo, sluep, 50c. 
Lon. 1764. 559
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pilgrim’s Progress. A scrim or 14 plaits
to illustrait Pilgrim's I’rogrtss, by C'Intuit 
Beignier Cornier, with illustrative itxi. 4to, 
cloth, 1,00, Lon, ’39. 509

V ll ill its (Alex.) Pictures of Travel in the 
South of Prance. Numerous engravings. 
Crown bvo, cloth, 50c. Lon. n.d. 570 

Mirabeau. A Life History. Port. 2 vols, 
post 8vo, cloth, 1.00. Lou.’48. 571

Flotsam nnd Jetsam. A yachtir.an's experi­
ences at sea and ashore, by Thomas Gibson 
Bowles. Post 8vo, vellum, 75c. Lon. '82.

572
Voltaire’s History of Chas. X7L, King of 

Sweden. Port, bvo, calf 40c. Lon. 1782.
678

Hawklll’s (James) Phases of Modern Doc­
trine in Relation to the Intellectual nnd 
Active Powers of Nature and Man. 8vo, 
cloth, liOo. Lon. ’78. 574

Illustrated London Almanac from
1859 to 1888, both inclusive. Beautifully 
illustrated irith hundreds of charming wood- 
nits, by liirkct-Foster, Kenney Meadows, II’. 
llarrey, and others: with interesting notices 
of ihe months, by Thomas Miller. 2 vols, 
bound, and 9 Nos. unbound, imperial bvo, 
clean at new, 4.50. Lon. 1859-83. 675

OllCC a Week. An Illustrated Miscellany 
of Literature, Art, Science, an l popular 
information, containing Tales, Essays, 
Sketches, etc., by the most popular au 
tliors of the day. Profusely illustrated, by 
John L l’oeil, “ Phiz,” John Tenniel. Hnr- 
vey, Iline, itc., from 1809 to 1875, inclusive. 
18 vo s, first 2 bound in one, half calf, and 
the rest unbound. 4.25 the lot. Lou. 1809- 
75. 570

Klilgllt’s fChas.l Old England; a Pictorial 
Museum of Regal, Ecclesiastical, Municipal, 
Baronial, and Popular Antiqnitii s. Coloured 
ploies and numerous Pages of woodcuts. 2 vols, 
fi lio. cloth, 4.76. Lon. '45. 577

ErrlestOII (James.) An Introduction to 
English Antiquities. Nuinnoiis illustra- 
pious. 8vo, cloth, 1.25. Lon. ’47. * 678

flmrellilVs (C.) Poems. First edition. 2 
vols 4to, calf, 1.25. Lon. 1708. 579

Aeerbi (Joseph.) Travels Through Sweden, 
Finland, and Lapland, to the Noith Cape, 
in 1798-9. Pori., map, engravings and natural 
history plates. 2 vole, 4to. boards, 2.00. 
Scarce. Lon. 1802. 680

Bi'ltttle’* (Dr. W.) Switzerland Iilnstra'ed 
in a Series of Views, with descriptions. 
Upwards of 120 highly finished engravings 
from drawings lot Bartlett, beautiful impres­
sions ; many of them are foxed. 2 vols, 4to, 
half on If, 4.00. Lon. '30. 5b 1

llrltidl Apollo (the) or, Curicus Amuse­
ments for the Ingenious. To which are 
added the most material occurrences, 
loreign and domestic. About 208 numbers 
in two vole, not uniformly bound. 2.50. 
Lon. 1709-10. ' 582

Four pnpefl complete ft number of thin curious 
old paper; on pages 1 nnd ‘2, the most curious nnd 
delicate questions are discussed. The 3rd is devoted 
to original poetry, correspondence, etc., and the 
fourth to advertisement*.
Dolby's History of Ir<land, from the Inva­

sion" by H< nry the Second, to the present 
times. Ai ueraiit fine steel engravings by 
Bartlett. Thick royal bvo ; half green calf, 
marbled edges. 8.60. N. Y. n.d. 688

Courier's Modern Traveller, a popular de­
scription of the various countries of the 
globe. Upwards of 150 maps anil engravings. 
83 vols, lbmo, boards, neat, 4.00. Lon. 
1830-4. 584

A valuable nnd moat instructive little work, con­
tamine more information on the actual statu ut tliu 
worul than perhaps any other m existence.
Nul louai Association tlmrltc (the.) 

31 nos., royal 4to, a complete set, cloth, 
1.00. Lon. 1841. 685

This is a Reform journal, and lias articles on the 
"Coin Laws,” Universal suffrage,” etc. It has for 
its motto. “ The rights of man and the rights of wo­
man." Guizot and other well-known characters 
contributed to this paper.

Anil-Jacobin (the) 6c Weekly Examiner. 
A complete set, 86 numbers, with the intro­
ductory prospectus. No, 33 is slightly im­
perfect ; folio, half calf, 1.00. Lon. 1797-8.

686
This paper contains a quantity of "out of the 

w.iv " ami useful information relative to the contest 
wltii the French.

Ballads. A Rook of Favourite Modern Bal­
lade. Illustrated with beautiful engravings 
from drawings by J. C. Horsley, K. II. Cor- 
bon Id, Ilirket Foster, mill others, printed in 
entoure, by Edmund Evans. Crown bvo, 
eqnaro. clctli, gilt extra, gilt edges, 2.50. 
Lon. *76. 587

Heath's Book of Beauty. edited by the
Countess of Bleesington, containing poems 
and tab s by various eminent writers. Il’if/i 
18 beautifully finished portraits, etc. Royal 
8vo, half roan, 1.50, Lon. '44. 688

Allgelolil (F.) Historic Augusta da Ginlio 
Cesare a Costnntino il Magno. Numerous 
plates of medals; also inserted a rent fine fen 
nnd init etching of Francesco Angeloni 1728. 
Folio, vellum, fine copy, 2.25. llama 1685.

589
Edinburgh in the Nineteenth Century, 

with hietori al, topo, r pliieal and critical 
il'U ices. Illustrated with a large number of 
plates of new buildings, moslern improvements, 
antiquities, and picturesque scenery, from de­
signs by Thus. II, Hheppurd. 4to, half calf, 
3.00. "Lon. '29. 690

Newgate. Griffith* (Major A.) Chronicles 
of Newgate (including many interesting 
anecdotes:. Numerous illustrations. Thick 
8vo, cloth, 2.75. I on. '84. 591

American Painters, with eightythreo 
example a of tluir works, with historical 
description*, hv G. Sheldon. 83 beautiful 
plates. )to, cloth, 2.50. Lon. '81. 592
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Spliynx (the) and London News Gazette 
Various numbers in one vol, 4to; about 
500 pp. for 18*28, boards, 1.00. Lon. 5fJ3 
About 20 political biographies entitled “Parlia­

mentary Portraits," will be found in this volume, 
amongst others, Lonl Holland, Lord King, and the 
Miserable Method! ts, in No. 2!>, William Hubkin- 
son, Lord Nugent, ) enry Gratton.
flllllbrrlainl (Richard.) Calvary ; or, 

the Death of Christ, a Poem. 4to, half 
bound, sheep, 75o. Lon. 1792. 694

Poetical Vagaries, by George Column, 
the younger. 4to, half calf, one cover 
cracked, 6Uc. Lou. ’12. 596

Craven (Hon. Richard K.) A Tonr Through 
the Southern Provinces of the Kingdom of 
Naples. Map and engraving» by Heath. 4to, 
calf, gilt; tine copy, 2.25. Lou. *21. 690

Ohservator (the) in dialogue, by Roger 
L'Ketrange. 2 thick folio vols, 931 num­
bers ; a complete set from its commence­
ment on April 13th, 1081, to the farewell 
number on March 9th, 1687. It has two 
portraits, titles, and contents, anil the well 
known address to posterity on the History of 
the Times. A paper of 40 pp. 4.50. Lon.

597
Fox (Hon. C. J.) A History of the Ea.ly 

Part of the Reign of Janies the Second. 
With an introductory chapter. 4to, calf, 
1.00. Lon. 1808. 698

Natural History. The Transformations 
of Insects. Translated and adapted by P. 
Martin Duncan, F.R.S., from the French of 
F.mile Blanchard, with about 940 highly 
finished engraving». 8vo, cloth, 2.5). Lon. 

"•78. 599
---------- Homes without Hands, being a des­

cription of the habitation of animals, class­
ed according to the principle of construction, 
by the Rev. J. G. Wood, M.A., F.L.8., etc. 
Illustrated with numerous rugroving» on wood. 
Thick 8vo, cloth, 2.50. Lon. ’66. COO

----------  Insects at Home. Being a popular
account of all those insects which are useful 
or destructive, and minutely describing their 
structure, habits, and transformations, by 
the Rev. J. G. Wood. Many hundreds of 
engravings. Large 8vo, cloth, 2.75. Phila.
•73. 001

----------  Architecture of Birds, Faculties of
Birds, Habits of Birds. Numerous wood­
cuts. 8 vols, 12mo, cloth, neat, 1.00. Lib. 
of Ent. Knowledge. Lon. 1831-6. 602

' — Natural History, by the Rev. J. W.
Wood. With nearlv five hundred engravings. 
Stout post 8vo, cloth, 75c. Lon. ’o9. 603

----------Sketches and Anecdotes of Animal
Life, by the Rev. J. W. Wood. Illustrated. 
Stout 12mo, cloth, 40o. Lon. n.d. 604

----------Anecdotes of the Habits and Instincts
of Animals, by Mrs. R. Lee. Illustrated. 
12mo, cloth, 40c. Lon. ’61, 605

---------  Curiosities of Ornithology. With

beautiful coloured engravings. Thin 8vo, 
cloth, 60c. Lon. n.d.
----- Brown (Capt. Thcs.) The Zoologist s
Text-book, embracing tbe characters of the 
classes, orders and genera of almost the 
whole animal kingdom. 2 vols, the second 
vol. engravings. Post 8vo, cloth, 1.00. 
Glasgow ’32. eg;
-------- Insect Architecture. Numerous
uiood-cuts. 12mo, cloth, 30c. Lon. ’30. 608
-------- Lives of Eminent Naturalists, with
port». 12mo, cloth, 80o. Edin. '40. 609
-------- Zoological Science on Nature in
living forms, illustrated by numerous plates, 
by A. M. Kedüeld. Post 8vo, ololh, 50c. 
N.Y. ’60. 610
--------The Natural History of Insects.
Numerous wood-cuts. 2 vols, 12mo, boards, 
40c. Lon. ’30. 611

---------- Our Domestic Pets, by tbe Rev. J.
G. Wood, i struted. Post 8vo, cloth, C!'c. 
Lon. n.d. 612

Bonne)' (T. G.) The Alpine Regions of 
Switzerland and theNeighbouringCountries, 
a pedestrian's notes on their physical fea­
tures, scenery and natural history. Illus­
trated. 8vo, cloth, 75c. Cambridge ’68.

613
Since (Alfred, F.R S.) My Garden, its Plan 

and Culture, together with a general des­
cription of its Geology, Hot iny and Natutal 
History. Illustrated with one thousand two 
hundred and fifty engravings. Royal 8vo, 
cloth, gilt, 2.50. Lon. ’72. 614

Flora Vieille» : a botanical account of all 
the more important plants used in medicine, 
by John Lindley. 8vo, cloth, 1.00. Lon. 
’38. 615

Horace. Tbe Art of Poetry of Horace, 
with free and explanatory translations in 
prose and verse, by the Rev. Dr. Bagot. 
Square, 8vo, cloth, 40c. Lon. ’80. 616

Burn’s (Robert) Works, with Life and 
Criticÿm on his Writings, with observations 
on the Scottish peasantry, by James Cun ie* 
8vo, calf, 60c. Phila. ’30. 617

You HU'S Night Thoughts, with Life. 6vo, 
calf, 25c. Lon. 1794. 618

Poetical Works of Rogers, Campbell, ,7. 
Montgomery, Lamb, and Kirk White. In 
one vol, 8vo, sheep, 75c. Phila. ’56. 619

Virgil's Works, translated by C. R. Kennedy, 
Post 8vo, cloth, 75o. Lon. ’61. 62(1

VI ■ I III a il (Rev. H. H.) The Martyr of 
Antioch. 8vo, boards, 25c. Lon. ’22. 621

Music. History of Music, in the form of 
Lectures, by Frederic Louis Ritter. 2 vols, 
post 8vo, cloth, 1.25. Boston n.d. 622

---------- Ritter (Dr. Frederic Louis.) The
History of Music, from the beginning of the 
Christian era to the present time. Thick 
post 8vo, cloth, 1.25. Boston ’84. 12)



Parnell’S (Thos.) Poems. 12mo, calf, 2fc.
I»n. 1770. 624

Poetical Works of Oliver Goldsmith Smol­
lett, Johnson and W. Shenstone, with notes, 
etc. Illustrated by John Gilbert. Thick, 
post 8vo, Jull red morocco, gilt, tooled edges, 
1.25. Lon. ’55. 625

Hilton’s (John) Complete works, prose and 
poetical. Port. Very finely bound in full 
tree calf gilt, gilt extra, marble edges. Thick 
royal 8vo, 4.00. Lon. ’75. 626

Homer’s Odyssey, translated by Pope. 
Curious old fiâtes. 4 vols, post 8vo, calf, 
1.00. Lon. 1748. 627

Rhl|»atll (George.) The Border History of 
England and Scotland, deducted from the 
earliest times to the union of the two 
crowns. 4to, calf, 2.00, Lon. 1776. 628

Ditlryiliple (Sir David.) (Lord Hailes.) 
Annals of Scotland, from the Accession of 
Malcolm III. to the Accession of the House 
of btuart. 2 vole, 4to, calf, 2.00. Edin. 
1776-9. 629

A work highly spoken of by Dr. Johnson, who 
declares it to be a book which will always sell ; it 
has such a stability of dates, such a certainty of 
facts and such a punctuality of citation I never be­
fore read. Scotch history with certainty.
He Foe (Daniel.) The History of the Union 

between England and Scotland. Port. 4to, 
calf, 2.00. Lon. 1786. 630

IHackay (John, of Bockfield.) Life of Lieut. 
General Hugh Mackay, of Scoury. Beautiful 
engraved fort. 4to, cloth, 1.50. Edin., etc. 
’42. 631

Hacpherson (John.) Critical Dissertation 
on the Origin, Antiquities, Language, 
Government, Manners, and Religion of the 
ancient Caledonians, their posterity, the 
Piets and the British and Irish Scots. 
4to, calf, 1.50. Lon. 1768. 632

Scotland. An answer to George Logan’s 
Treatise on Government, in which the 
ancient constitution of the Crown and 
Kingdom of Scotland, and the hereditary 
succession of its Monarchs are asserted and 
vindicated, etc., by Thos. Ruddiman. 
Curious front. 8vo, boards. 76c. Edin. 
1747. 633

Edinburgh. The History of the High 
School of Edinburgh, by W. Stevens, D.D. 
Front. Post, 8vo, cloth, 60c. Edin. '49.

634
Beiltson (Robert.) A ; olitical index to the 

histories of Great Britain and Ireland ; or 
a complete register of thehereditary honours, 
public oflices, and persons in office. Thick 
8vo, boards, 76c. Edin. 1786. 635

Holyrood. History of the Abbey and Pal­
ace of Holyrood. Port, of Queen Mary. 
12mo, cloth, 25o. Edin. 636

Tytler (Alexander Fraser.) Memoirs of the 
Life and Writings of the Hon. Henry Home, 
of Karnes, containing sketches of the pro­
gress of literature and general improvement 
in Scotland daring the greater part of the

18th century. Port. 2 vole, 4to, boards, 
1.26. Edin. 1807. 637

Grant's (Mrs. of Laggan) Memoirs and 
Correspondence, edited by J. P. Grant. 3 
vole, post 8vo, cloth. Port. 1.50. Lon. 
'46. 638

Addison (J.) Dialogues upon the Useful­
ness of Ancient Medals. Illustrated. Post 
8vo, calf, 40c. Lon. 1746. 639

Shakespeare's Plays, with the Correc­
tions and illustrations of various commen­
tators ; to which are added Notes by Sam. 
Johnson. Port, by Vertue ; good old edition. 
8 vols, 8vo, calf, 3.00. Lon. 1766. 640

Gosse (Philip Henry.) Creation (Ompha­
los). An ..ttempt to unite the Geological 
Knot. Illustrated. Post 8vo, cloth, 50c. 
Lon. ’57. 641

Botany. The Treasury of Botany. A 
Popular Dictionary of the Vegetable King­
dom ; with a Glo-sary of Botanical Terms, 
by John Lindley and Thos. Moore, assist­
ed by numerous contributors. Numerous 
ieoodcuts and steel engravings. 2 vols, stout 
fcap, 8vo, cloth, 1254 pp, 2.50. Lon. 
•70. 642

Huxley (Prof.) Physiography ; an intro- 
Auction to the study of Nature. Numerous 
illustrations. Post 8vo, cloth, 75o. Lon. 
’78. 643

Lubboek (Sir John.) On British Wild 
Flowers considered in Relation to Insects. 
Numerous illustrations. Post 8vo, cloth, 50c. 
Lon. ’75. 644

An Introduction to 
8vo, boards, 50c.

645

Blakewell (Robert.)
Geology. Illustrated.
Lon. ’38.

Lyell (Sir Chas.) Principles of Geology ; or, 
The Modern Changes of the Earth and its 
Inhabitants Considered as Illustrative of 
Geology. Numerous illustrations. Thick 
8vo, cloth, 1.75. Lon. ’53. 646

Richardson’s Dictionary. A New Dic­
tionary of the English Language, combining 
explanation with Etymology ; and illustrat­
ed by quotations from the l est authorities. 
The words, with those of the same family 
in German, Dutch and Swedish, or in Ital­
ian, French and Spanish, are traced to 
their origin. The explanations are deduc­
ted from the primitive meaning through the 
various usages. The quotations are ar­
ranged chronologically from the earliest 
period to the beginning of the present cen- 
tury, by Chas. Richardson, LL.D. 2 vols, 
4to, cloth, 7.60 (Pub. £4.14.6.) Pickering, 
Lon. 1844. 647
" Richardson’s admirable addition to our lexico­

graphy, his new Dictionary of the English language; 
new, indeed, and supplying a great desideratum,— 
as exhibiting the biography of each word, its birth, 
parentage, and. education, the changes that have 
befallen it, the company it has kept, and the con­
nexions it has formed, by a rich series of citations— 
all in chronological order.’’—Quar. Itev.

“ The best ; dictionary in the language.’’—Dean 
Trench.
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Pope’s (Alex.) Works. Neal edition, with 
notes by Warburton, front!, and other curious 
illustrations. 12 vola, 12mo, calf, 3.00. 
Lon. 1764. 648

Our Own Country. Descriptive, Histori 
cal, Pictorial. With steel plates aud numer­
ous fine wood engravings. 6 vols in three, 
4to, half roan, 8.00. Cassell, Lon. etc. 1882.

64»
Alison (Archibald.) History of Europe 

from the Commencement of the French 
Revolution in 1789, to the Restoration of 
the Bourbons in 1815. 10 vols, 8vo, half 
bound, 6.00. Lon. etc., ’42. 650

The Franco-Prussian War. Its Causes,
Incidents, and Consequences, edited by 
Capt. H. M. Hosier. With the topography 
and history of the Rhine Valley, by W. H. 
Davenport Adams ; aud Paris during the 
Siege; and a history of the rise and fall of 
the Commune, by a resident. The whole 
illustrated with numerous maps, steel portraits 
and engravings. 2 vols, 4to, half roan, 3.75. 
Lon. n.d. 651

Cassell’s Illustrated History of the Russo- 
Turkish War, by Edmund Ollier. With 
large map and many hundreds of engravings 

ThickTwo vols in one, 
3.50. Lon. n.d.

quarto, half roan,
652

Sketches of Longer Works in English Verse 
and Prose, selected, edited, and arranged by 
Henry Morley. If'itA illustrations. 4to, 
half roan, 1.50. Cassell’s, Lon. n.d. 653 

Germany and France. A Popular His­
tory of the Franco German War, by Elihu 
Rich. With numerous engravings. 2 vols in 
one. Thick 4to, cloth, 2.00. Lon.’84. 654

Bolin’s Libraries.
Ockley (Simon.) The History of the Sara- 

oens. 60c. 1847. 655
Hegel (G. W. F.) Lectures on the Philo­

sophy of History. 40c. 1857. 656
Lami.rli lie’s History of the French Revo­

lution of 1848. 60c. 1849. 657
Proilt’s (Father) Reliques. Illustrated by 

Alfred Croquis. 1.25. 1860. 658
Miller (George.) History philosophically 

illustrated from the fall of the Roman 
Empire to the French Revolution. 4 v< Is, 
1.75. 1849. 659

Teillieiliailll’s Manual of the History of 
Philosophy, from the German, by Rev. A. 
Johnson, revised, enlarged and continued, 
by J. R. Morell. 75c. 1867. 660

llowitt (Mary.) Pictorial Calendar of the 
Seasons, with one hundred engravings on 
wood. 75c. 1854. 661

Kailt (Immanuel.) Critique of pure reason 
from the German, by J. M. D. Meiklejohn. 
75c. 1869. 662

Irving’s (Washington! Conquest of Gran­
ada and Spain. 2 vols, in one, 60c. 1850.

663

Chronicles of Crusades ; Richard of 
Devizes, Geoffrey de Vinsauf, Lord d« 
Joinville, in one vol. Coloured fronts, 7Jc 
1848. 664

Schlegel (Augustus W.) A course of lee- 
turee on dramatic art and literature. 60c. 
1846. 665

Mallet’s Northern Antiquities, by Bishop 
Percy, with an abstract of the Eyrbiggit 
Saga, by Sir Walter Scott, edited by J, a, 
Blackwell. 75c. 1847. 666

Defoe (D.) Novels and Miscellaneous Works, 
with preface and notes including those 
attributed to Sir W. Scott. Portrait. 7 
vols, nice clean set, 4.75. V.D. 667

Schlegel (Frederick.) A course of lectures 
on modern history. 50c. 1849. 668

Eusebius's Ecclestical History. 75c. 1841,
Mil

Walker’s Manly Exercises ; containing 
Rowing, Sailing, Riding, Driving, Racing. 
Hunting, Shooting, etc., etc. Numerous 
illustrations, 60c. *55, 670

Shelegal (Frederick Von.) The Philosophy 
of History. Port., 60c. 1848. 671

Slsilioiidi’s Historical View of the Litera­
ture of the South of Europe, translated, 
with notes and Lile of the Author, by Thos. 
Roscoe. 2 vols, 1.25. 1846 . 672

Goethe’s Conversations with Eckermann 
and Soret, from the German, by John 
Oxenford. 75c. 1882. 673

Roscoe’s (W.) Life of Lorenzo de Medici, 
called the magnificent. Port, 50c. 1846. 674 

Schiller’s Thirty Years War aud Revolt of 
the Netherlands. Port., 60c. 1853 . 675

Bolin’s Hand-Book of Games. Binding 
been repaired. Thick nost, 8vo, 75c. 1850.

676
Blair’s Chronological Tables, revised and 

enlarged, comprehending the chronology 
and history of the world from the earliest 
times to the Russian Treaty of Peace, 1856, 
by J. W. Rosse. Thick post 8vo, 1.25. 1856.

677
Hi.» ace. Translated Literally into English 

Verse, by C. Kmart. 6O0. 1875. 678
Livy. Translated literally, with notes and 

illustrations, by D. Spillan, Cyrus Edmonds, 
and W. A. M’Devitte. 4 vols, 2.00. 1850-6.

679
Homer’s Odyssey, with the Hymns, Epi­

grams, and Battle of the Frogs and Mice, 
literally translated with notes, by T. A. 
Buckley. 75c. 1872. 680

Turner’s (Dawson W.) Notes on Hero­
dotus, original and selected from the best 
commentators. 75c. 1853. 681

Æscliyllis, the Tragedies of, literally 
translated with Notts, etc., by T. A. 
Buckley. 50c. 1849. 682

Ovill’s Fasti, Tristia, Pontic Epistles, Il is, 
and Hnlieuticon, literally translated, with 
Notes, by H. T. Riley. 75c. 1872. 683
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Bridgewater Treatises. On the Adap­
tation of External Nature to the Moral and 
Intellectual Constitution ot Man, by Thos. 
Chalmers. 50c. 1853. 684

._______The Hand; its Mechanism and Vital
Endowments, as evincing design, by Sir 
Chas. Bell. 75o. 1865. 668

—.------ Astronomy and General Physics, by
William Whewell. 50c. 1852. 686

—------- On the Adaptation of External Na­
ture to the Physical Conditon of Man, by 
J hn Kidd. 50c. 1852. 687

------------ Chemistry, Meteorology, and the
Function of Digestion, by William Front. 
50c. 1855. 688

------------On the History, Habits, and In-
etiucts of Animals, by the Rev. William 
Kirby. With woodcuts. 2 vols, 1.25. 1852.

689
----------- Astronomy and General Physics, by

William Whewell, D.D. 50c. 1852. 690
Mnntell (Gideon Algernon.) Petrifactions 

and their Teachings; or, a Hand-Book to 
the gallery of Organic Remains of the 
British Museum. Illustrated. 75o. 1861.

691
■----------  Geological Excursions Round the

Isle of Wight, eto. Illustrative of the 
most interesting geological phenomena and 
organic remains. Illustrated. 60c. 1854.

692
----------The Wonders of Geology ; or, a

Familiar Exposition of Geological Phe­
nomena. Seventh edition, revised and aug­
mented by T. Rupert Jones. Illustrated. 
2 vols, 2.50. 1857. 693

Agassiz (Louis) and Gould (A. A.) Out­
lines of Comparative Physiology. Nearly 
400 illustrations. 50c. 1870. 694

Carpenter (William B.) Zoology ; being a 
systematic account of the general structure, 
habits, instincts, and uses of the principal 
families of the animal kingdom as well as 
of the chief forms of fossil remains. 2 vols, 
1.50. 1857. 695

Rivliardson (C. F.) An Introduction to 
Geology, and its Associate Sciences, Min­
eralogy, Fossil Botany, and Paluontology. 
New edition revised and enlarged by Thos. 
Wright. Illustrated. 50c. 1861. 696

Slorkhardl (Dr. .Julius Adolph.) The 
Principles of Chemistry, illustrated by 
Simple Experiments, translated from the 
German, by C. H. Peirce. 50c. 1859. 697 

Hogg (.Tabez.) Elements of Experimental 
and Natural Philosophy. Nearly 400 wood• 
futs. 60c. 1861. 698

Humboldt's Cosmos. A Sketch of a Phy­
sical Description of the Universe, translated 
from the German, by E. C. Otte. Port. 
5 vols, 2.50. 1848-65 699

----------- Views of Nature; or, Contempla
tions on the Sublime Phenomena of Crea­
tion. With Scientific illustrations, from the

German, by E. C. Otte and Henry G. 
Bohn. 75o. 1850. 700

Taylor (Jeremy.) Holy Living and Dying, 
etc. Port. 60c. 1850. 701

Hall"* (Rev. Robert.) Miscellaneous Works 
with Life, by Dr. Gregory. And a critical 
estimate of hie character and writings, by 
John Foster. Port. 60c. 1846. 702
All the above volumes of Bohn's Libraries, are 

poet Hvo else, bound In cloth, and in good condi­
tion. except otherwise mentioned.
Napoleon, The History of, ed.ted by R. H. 

Horne. Illustrated with hundreds of wood­
cuts, by Raffet and Horace Vernet. 2 vole, 
royal 8vo,full Russian calf, gilt, 3.75. Lou. 
'41. 704

Ireland. The Siege of Derry and Defence 
of Enniskillen, 1688-9, by the Rev. John 
Graham. The Battles of the Boyne, Ath- 
lone and Aughrim, the siege and capitula- 
tion of Limerick, by Lord Macaulay. 8vo, 
cloth, 60c. Toronto "69. 70S

Head (Sir Francis B.) A fortnight in Ire­
land. Post 8vo, cloth, 40c. '64. 706

Stark (Arch. G.) The South of Ireland in 
1850; being the journal of a Tour in Lein­
ster and Munster. .Numerous illustrations. 
Post 8vo, cloth, 50c, Dublin "50. 707

Bellas!, Guide to, and the adjacent Coun­
ties, by members of the Belfast Naturalists' 
Field Club. Map and numerous illustrations. 
Stout post 8vo, cloth, 76o. Belfast '74.

708
Derry. A Tale of the Revolution, by Char­

lotte Elizabeth. Fnnt. and vignette. Post 
8vo, cloth, 50c. Lon. '56. 709

London. Saunterings in and about Lon­
don, by Max. Schlesinger. Illustrated. P< st 
8vo, cloth, 50o. Lon. *53. 710

Tyler (j. Eudell.) llemy of Monmouth; or 
Memoirs of the Life and Character of Henry 
the filth, as Prince of Wales and King of 
England. Port., etc. 2 vols, 8vo, cloth, 
1.00. Lon.'38. 711

Lawranee (Hannah.) Historical Memoirs 
ot the Queens of England. 8vo, cloth, 75c. 
Lon. '38. 714

Memoirs ot Henry the Great and of the 
Court of France during his reign. 2 vols, 
8vo, boards, 60c. Lon. '24. 713

Birelt (T.) Life of Henry, Prince of Wales.
8vo, half sheep, 50c. Dublin 1760. 714

Weigall (Rose.) A brief memoir of the 
Princess Charlotte of Wales with selections 
from her correspondence ami other unpub­
lished papers. Port. Hvo, cloth, 60c, L n. 
'74. 715

Memoirs of a Babylonian Princess, (Maria 
Theresa Asmar) written by herself. Port. 
2 vols, Hvo, cloth, 50c. Lon. '44. 716

IHessIllgloil (The Countess of.) The con- 
fessions of an elderly Lady, with eight ports., 
from highly finished drawings by !.. . Parris.
"(one missing,) 8vo, cloth, 75c. Lon. '38.

717
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Fullom (8. W.) The History of Woman, 
and her connexion with religion, civilization, 
and domestic manners, from the earliest 
period. 2 vole, poet 8vo, half roan, 1.00. 
Lon.’55. 718

Plllszky (Theresa.) Memoirs of a Hungar­
ian Lady. 2 vole, 8vo, 75o. Lon. ’50. 719 

Richardson (Mrs. Charles.) Memoirs of 
the private life and opinions of Louisa, 
Queen of Prussia, consort of Frederick 
William III. Port. 8vo, cloth, 75c. Lon. 
'48. 720

Hogarth (William) Works moralized. With 
the fine copper plate« of Corbould anil bent. 
4to, half morocco, 4.00. Lon. about 1827.

721
This edition of Hogarth is very rare, and is much 

sought after on account of the beautiful though 
diminutive plates of Corbould and Dent.

Folio edition of
Johnson’s (Dr. Samuel) Dictionary of 

the English Language, to which are prefixed 
a history of the Language and an English 
Grammar. Royal folio, half roan, (re-back­
ed,) 3.50. Lon. 1785. 722

The above is a genuine edition, and contains the 
Dr.'s well known and curious definitions.

“ Excise, a hateful tax levied upon commodities, 
And adjudged not by the common judges of pro­
perty, but wretches hired by those to whom excise 
is paid."

14 Oats, a grain which in England is generally given 
to horses, but in Scotland supports the people."
Knight (Chas.) Half Hours of English 

History, from the Roman Period to the 
Death of Elizabeth. 8vo, cloth, 1.00. Lon. 
n.d. 72»

Townshend (Capt. F. Trench.) Ten Thou­
sand Miles of Travel, Sport, and Adven­
ture. 8vo, cloth, 75c. Lon. ’69. 724

Townsend (Geo. H.) TheManual of Dates. 
A Dictionary of Reference to all the most 
important events in the history of mankind 
to be found in authentic records. Stout 
8vo, cloth, 958 pp, 1.25. Lon. 1862. 725

Westroph (Hodder M.) Early and Imper­
ial Rome ; or, Promenade Lectures on the 
Archeology of Rome. 6vo, cloth, 1.00. 
Lon. 1884. 726

Trollope (T. Adolphus.) The Papal Con­
claves as They Were and as They Are. 
8vo, cloth, 1.25. Lon. ’76. 727

Bowstn (J. Eliot.) The Conflict of East 
and West in Egypt. Post 8vo, cloth, 50c. 
N. Y. ’87. 728

Rome. A Tour of Many Days, by Sir 
George Head. 3 vols, 8vo, cloth, 1.25. Lon. 
’49. 729

Keppel (Capt. Henry.) The Expedition to 
Borneo of H.M.H.Dido, for the Suppression 
of Piracy. With extracts from the Journal 
of James Brooke, Illustrated. 2 vols, 8vo, 
doth, 75c. Lon. "46. 730

Paintlmr. A Treatise on the Art of Paint­
ing, in all its branches, by Gerard de Lair-

esse. Revised, etc., by W. M. Craig. Nu. 
merout engraved plater. 2 vols, 4to, half 
Russia, 2.60. Lon. 1817. 731

"• A valuable ami much esteemedlwork."—Lou*. 
dee.
Penny Magazine of the Society for the 

Diffusion of Useful Knowledge. Il'iih thou, 
tonde of engravings. From 1832 to 1838, and 
from 1841 to 1844, inclusive, together H 
vols. Small folio, cloth and half sheen 
3.50, the lot. Lon. 1832-44. 733

Sheridan’s (Thomas) Dictionary of the 
English language. One main object of 
which is, to establish a plain and perman­
ent standard of pronounciation. To which 
is prefixed a Rhetorical Grammar. First 
edition. 2 vols, 4to, calf, 1.50. Lon. 178(1.

733
Boa* (John.) The Imperial Lexicon of the 

English Language, exhibiting the pronun. 
ciation, etymology, and explanation of every 
word usually employed in Science, Liters- 
ture, and Art. 2 vols, royal 8vo, half calf, 
2.60. Lon. n.d. 731

Ainsworth’s Latin Dictionary, improved 
and enlarged by the late Dr. Thomas Mo­
rel!. Since carefully revised and enriched 
with many new explanations of words and 
phrases, and many additional authorities, 
from the classic authors, by John Carey. 
LL.D. Large 4to, full calf, fine copy, 2.00. 
Lon. 1823. 735

— Another edition, with numerous ad­
ditions, emendations, and improvements, by 
the Rev. B. W. Beatson. Revised and cor­
rected by W. Ellis. Large 8vo, full calf, 
1.75. Lon. 1830. 736

Bagster’s Analytical Greek Lexicon, con­
sisting of an alphabetical arrangement of 
every occurring inflexion of every word con­
tained in the Greek New Testament Scrip­
tures, with a grammatical analysis of each 
word, etc. Small 4to, cloth, 1.50. Lon. 
1870. 737

Greek GradllS : or. Poetical Lexicon of 
the Greek Language, with a Latin and 
English translation, an English-Greek vo­
cabulary, etc., by the Rev. E. Maltby, D-D. 
8vo, cloth, 75c. Lon. ’40. 738

Parklllirst’8 Hebrew and English Lexicon, 
without points ; in which the Hebrew and 
Chaldee words of the Old Testament are 
explained in their leading and derived 
senses, etc. 8v0, cloth, 75c. Lon. ’29. 739 

Lee’S (Samuel D.D.) Hebrew, Chaldee, and 
English Lexicon. 8vo, cloth, 1.00. Lon. 
’44. 740

FradersdorlT (Dr.) A Copious Phras*>lo- 
gical English-Greek Lexicon. Revised, en­
larged and improved, by T. K. Arnold, M. 
A., and Henry Brown, M.A. 8vo, cloth, 
1.00. Lon. ’66. 741

Robinson (Dr. E.) Greek and English 
Lexicon of the New Testan-jnt. 8vo, cloth, 
1.25. Lon. 39. 742

«■
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Ooiinegan’8 (James) Greek and English 
Lexicon. Large and thick 8vo, cloth, 1.25. 
Lon. '42. 743

_______Another edition. Thick 8vo, calf,
1.00. Lon. ’31. 744

Elltlek’s Latin-English Dictionary. With 
material improvements, by Dr. J. Carey. 
Oblong 12mo, cloth, 50c. Lon. '43. 745

Dilllbitr’s (George) English and Greek and 
Greek and English Lexicon. 2 vols in one, 
thick 8vo, calf, one title missing, 1.00. 
Edin. '40. 746

Andrew’s (E. A., LL.D.) A Copious and 
Critical Latin-English Lexicon, founded on 
the larger Latin-German Lexicon of Dr. 
W. Freund. With additions and correc­
tions from the Lexicons of Gesner, Faccio- 
lati, ticheller, Georges, etc. 8vo, cloth, 1501 
pp, 3.00. Lon. ’52. 747

Biddle's Complete English-Latin and Latin- 
English Dictionary. 8vo, cloth, 1107 pp,

. 2.00. Lon. ’58. 748
Lempriere’s Classical Dictionary. Old 

edition, 8vo, sheep, 00c. Lon. 1807. 749
Bareltl (J.) Spanish-English and English- 

Spaniah Dictionary. 2 vols, 8vo, sheep, 
75c. Lon. 1807. 750

MISCELLANEOUS THEOLOGY.

Wilson’s Lands of the Bible visited and 
described. 2 vols, 8vo, with maps, platen ami 
cult, cloth, (Pub. at 30s.,) 2.25. Edin. 
1847. 761

Knox (John) Life of, containing illustrations 
of the history of the reformation in Scot­
land, by Thos. McCrie, D.D. Ports, of 
John Knox and James Stuart. 8vo, doth, 
75c. Lon. ’39. 752

Pamphlets and Sermons. Two Ser­
mons on the Interpretation of Prophecy, 
with notes, by Thomas Arnold, D.D., 77 
pp. Christ’s Crown for his faithful here­
after ; a Sermon by Dean Alford, 14 pp. 
Correspondence between the Bishop of 
Exeter and T. B. Macaulay, on certain 
statements respecting the Church of Eng­
land, in the first chapter of his History of 
England, 60 pp. Our great Journey ; a 
Sermon by the Rev. H. Spurrier, B.A. 
Statements of Christian Doctrine and Prac­
tice from the writings of the Rev. B. 
Jowett, M.A., 72 pp., and 8 other Sermons 
and Pamphlets, bound in one vol. 8vo, 
doth, 1.00. London, etc., 1807-62. 753

Magee (Wm„ D.D., Arch, of Dublin.) Dis­
courses and Dissertations on the Scriptural 
Doctrines of Atonement and Sacrifice. 3 
vole, 8vo, half calf, nice copy, 1.50. Lon. '32.

754
" One of the ablest, critical, and polemical works 

of modern times."—Lu tondes.
WltsiU'Vs (Herman, D.D.,) Economy of the 

Covenants between God and Man, compre­
hending a complete body of divinity, trans­

lated by W. Crookshank, D.D. 2 vols, 8vo, 
half bound, cloth, 75c. Lon. *37. ■ 755

Smith (George, F. S. A.) The Hebrew Peo­
ple ; or, The History and Religion of the 
Israelites. 8vo, sheep, 50c. N. Y. '50. 756 

Brunei (Rev. Geo.) Olam Haneshamoth, 
or a View of the Intermediate State, as it 
appears in the records of the Old and New 
Testament, the Apocryphal Books, in 
Heathen Authors, and the Greek and Latin 
Fathers, with notes. 8vo, "half morocco, 
scarce, 75c. Lon. 1800. 757
Highly commended by Bishop Horsley, who pro­

nounced it a work ot various erudition and deep 
research.
Stackhouse (Rev. Thomas.) A History of 

the Holy Bible, with numerous notes recon­
ciling seeming contradictions, rectifying 
mis translations, etc., with introduction, 
additional notes, dissertations, and com­
plete indexes. Port. Thick royal 6vo, half 
calf, pp. 1185, 1.75. Lon. '41. 758

Morrison (Thos.) The Acts of the Apostles 
and the Epistles of Paul, with notes critical 
and explanatory, etc. Post 8vo, cloth, 86c. 
Lon. ’66. 759

Goodwill (Thos.) Christ the Mediator.
8vo, calf, 50c. Plymouth ’24. 760

Greek Testament, with English notes, 
critical, philological, and explanatory, by E. 
Valpy. Interleaved with blank paper. 3 vols, 
8vo, half calf, 2.00. Lon. '26. 761

Barnes (Albert.) Notes, critical, illustrative, 
and practical, on the Book of Job. 2 vols, 
post 8vo, cloth, 1.00. N. Y. ’55. 762

Missions, Foreign, their relations and 
claims, by Rufus Anderson, D.D., etc. Post 
8vo, cloth, 40c. N. Y. '69. 763

Wordsworth (Bp.) Catechesie or Christian 
Instruction. 12mo, cloth, 20c. Lon. '68.

764
The Apocrypha. Illustrated. 16mo, sewed, 

25c. Glasgow n.d. 765
Whately (Archp.) Letters on the Church. 

8vo, boards, 75c. Very scarce. Lon. '26.
766

Hodge (Charles.) A Commentary on the 
Romans. Post 8vo, cloth, 60c. Lon. n.d.

767
Stewart (Walter.) Collections and Obser­

vations Concerning the Worship, Discipline 
and Government of the Church of Scotland, 
etc. 8vo, calf, 5Uu. Edin. 1773. 768

Ersktne (John.) Sketches and Hints of 
Church History and Theological Contro­
versy. 12mo, sheep, 25c. Edin. 1790. 769

Baptism. A Practical Essay on the Sacra­
ment of Baptism, by John Warden. 12mo, 
sheep, 50c. Rare. Edin. 1724. 770

Fordyce (James, D.D.) Sermons to Young 
Women. 2 vols, 12mo, calf, 40c. Lon. 
1778. 771

Assyria. Her Manners and Customs, Arts 
sad Arms, by Philip Henry Gosse. Humer-
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ous illustrations. Post 8vo, half morocco, 
pp. 642, 75o. Lon. ’52. 772

Llghtfoot’.s (John.) Whole Works, with
lie Life, edited by John Btrype. 2 vols, 

folio. With brilliant impression of the portrait 
by White ; beautiful copy, half calf\ 5.50. Lon. 
1684. 773

The writings of Dr. Ligbtfoot are sn invaluable 
treasure to the biblical student.

41 Of all the theologians of his time, this celebrat­
ed divine (whose opinion was consulted by every 
scholar of note, both British and foreign) is sup-

Eosed to have been the most deeply versed in the 
nowledge of the Scriptures. By his deep re­
searches into the Rabbinical writings, he has done 

more to illustrate the phraseology of the Holy 
Scriptures.and to explain the various customs, etc., 
therein alluded t >, particularly in the New Testa­
ment, than any other divine before or since — T. H. 
Home.
Beecher (Henry Ward.) Lectures on 

Preaching. Peat 8vc, cloth, 40c. Lon. 
'72. 774

CHssold (liev. Augustus, M.A.) The Present 
State of Christendom in its Relation to 
the Second Coming of the Lord. 8vo, 
cloth, 25c. Lon. '71. 775

Lectures on the Headship of Christ, by 
Ministers of the Established Church of 
Scotland. Post 8vo, cloth, 25o. Glasgow 
•40. 776

IHesslns and Antimessiae. A prophetical 
exposition, to which are added two homilies 
of the Body of Christ, by C. I. Black. Post 
8vo, doth, 25c. Lon. '53. 777

Sermons on Various and Important Sub­
jects, by the Rev. Patrick Hutchinson. 
8vo, boards, 30c. Edin. 1803. 778

Bowsted (John.) Practical Sermons. 2 vols.
8vo, cloth, 50c. Lon. '56. 779

Sermons. Doctrinal and Practical, by the 
Rev. Thomas Dale. 8vo, boards, 25c. Lon. 
•81. 780

MeXeile (Rev. Hugh.) Miscellaneous Ser­
mons. 8vo, cloth, 50c. Lon. *34. 781

Expository Lectures on the Colossians, 
by Daniel, Bishop of Calcutta. 8vo, doth, 
40c. Lon. '45. 782

Freeman (John.) Life of the Rev. William 
Kirby. M. A. Port, etc. 8vo, cloth, 50o. 
Lon. '52. ‘ 783

Whately’S (Archp.) Kingdom of Christ.
8vo, doth, 50c. Lon. '42. 784

Horne (Rev. Geo., D.D.) A Commentary 
on the Psalms. 8vo, half calf, 60c. Lon. 
•56. 785

Plain Sermons. By Contributors to the 
“ Tracts for the Times.” Vols 2 and 3. 
8vo, doth boards, 60c. Lon. '45. 786

Knight (Robert.) A Critical Commentary 
on the Epistle to the Romans. 8vo, cloth, 
75o. Bolster, Lon. ’54. 787

Slltton (Christopher, D.D.) Learn to Die.
24mo, doth, loo. Lon. '68. 788

Fuller (Thos., D.D.) Good Thoughts in

Bad Times, Good Thoughts in Worte- 
Times, Mist Contemplations in Better 
Times. Stout 12mo, cloth, 40o. Liver­
pool '63. _ 799

Krskine’s (John, D.D.,) Discourses preached 
on several occasions. 8vo, half bound, cloth, 
35c. Edin. 1801. 790

Paley’s Horn! Paulinse. 12mo, doth, 25c..
Lon. n.d. 721

Johnson’s (Rev. John) Sermons on Mis. 
sionary and various subjects. 2 vols, t-vo, 
doth, 75c. Lon. '50. . 791

Domville (Sir William.) The Sabbath ; or, 
an examination of the six texts commonly 
adduced from the New Testament in proof 
of a Christian Sabbath. 2 vols, 8vo, cloth, 
75c. Lon. 1849-55. 783

Proplieey. Twelve Sermons on prophecy, 
in which are considered its structure, rise, 
and inspiration, by John Davison, B.D, 
8vo, cloth, 60o. Oxford '65. '7V4

Patterson (Rev. R., D.D.) Fables of Infi. 
delity and Facts of Faith, being an examina, 
tion of the evidences of infidelity. Pint. 
Thick post 8vo, cloth, 75c. Cincinnati '73.

795
Clarke (Adam.) On Christian Missions.

Post 8vo, cloth, 40c. Lon. '37 . 796
Scriptural Paraphrases, being a com­

mentary wholly biblical on some of the 
collects, epistles, and gospels, by a Lay­
man. 8vo, cloth, 60c. Edin. '63. 797

Fraser (Rev. Peter.) Sermons on the lives 
of some of the first promulgators of Chris­
tianity and other subjects. 8vo, boards, 25c. 
Lon. '29. 798

Fisk (Rev. George.) Fermons. 8vo, cloth 
boards, 25o. Cambridge '36. 799

Sermons, designed to correct some of the 
principal doctrinal errors of the present 
times, etc , by the Rev. S. H. Casean. Svo, 
boards, 25o. Lon. '27. 800

Ten Sermons, by the Rev. W. H. Landou.
8vo, boards, 15c. Lon. '35. 801

Arnold (Thos., D.D.) Sermons. 2 vols,Svo, 
boards, 75c. Lon. '30. 802

Taylor (Jeremy.) Discourses on various 
subjects. 3 vols, 8vo, boards, 75c. Lou. '17.

803
Burton ' Rev. Edward.) Testimonies of the 

Anti-Nicene Fathers to the Divinity of 
Christ. 8vo, boards, 50o. Oxford '29 . 804 

Soaines (Henry.) Elizabethan Religious 
History. 8vo, cloth, 75c. Lon. '39. 806

Commentary, by the Rev. T. Scott, on the 
Old and New Testament, with the Sacred 
Text ; genuine edition, with the Author’s 
last corrections and improvements, nearly 
100 engravings on wood and maps. 6 vols, 
4to, cloth, best edition, 4.75. A bargain, 
Lon. 1850. 806

--------- Another edition of the same. 6 vols.
4to, Russian calf, 3,50. Lon. 1809. 807
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Kill*'* Pictorial Bible. Illustrated 
with hundred» of wood-cut» of historical 
events, landscapes, etc , and or giual notes, 
by J. Kitto and others. 4 vols, royal 4to. 
cloth, 4.00. A bargain. Lon. ’88. 808

______Another edition. 3 vols, thick 8vo,
cloth, 3.60. Lon. ’36-8. 800

Bible of every Land, a history, with speci- 
mens, alphabets. Culound maps, tie., of the 
Scriptures, as printed throughout the world. 
4to, half morocco, marble edges, 3.26. Bag- 
slcr '48. 810
In this valuable volume are specimenti of 271 

Languages and Dialects, divided Into VIII. Classes ;
I Mouo.yllabic: II. Shemitlc; III. Indu-Europeau; 
IV Ungro Tartarian ; V. 801x0081811 or Malayan : 
VL African; VII. American ; VIII. Mixedoi Patois. 
Jones (Rev. Joseph.) Human responsibility 

with some remarks on Calvinism and Armen- 
ianism. 8vo, cloth, 30o. Oxford ’35. 811

Scott'S (Rev. Thos.) Life, by the Rev. John 
Scott. Post 8vo, half calf, 50c. Lon. ’25.

812
All It ms (Thomas.) Sermons from texts in 

the Old and New Testament, etc. 2 vols, 
8vo, cloth, 1.25. Edin. '61. 813

Barrow's (Isaac.) Sermons. 6 vols, 8vo, 
boards, 1.00. Edin. ’21. 814

Henry and Scott’s commentary upon the 
Holy Bible. 6 vols, small 8vo, cloth, niants 
rebinding, 2.00. Lon. '33. 816

Hurd's (Bishop) Works. Port. 8 vols, 8vo, 
cloth, 1.50. Lon. 1811. 816

Darby (J. N.) Synopsis of the books of the 
Bible. 5 vols, post 8vo, cloth, nearly new, 
2.50. Lon. n.d. 817

Brown (Rev. John, of Haddington.) Tbs 
Family Bible with the self-interpreting and 
explanatory notes, and marginal references. 
With steel engravings. Stout &\o, finely bound 
in full morocco, extra gilt, back sides and 
edges, 2.50. Lon. 1850. 818

M’Uavin (William.) The Protestant; a 
series of essays, in which are discussed, at 
length, those subjects which form the dis­
tinguishing features between true and false 
religion, between the Christianity of the 
New Testament and the Papal Superstition 
which has usurped the name. Port. Thick 
8vo, half calf, fine copy, 2.00. Glasgow ’53.

819
----------Another edition. Fronts, 4 vole, 8vo,

half calf, 1.50. Glasgow ’27. 820
Short (Bp.) Sketch of the History of the 

Church of England to the Revolution, 1688, 
8vo, cloth, 1.00. Lon. ’47. 821

Strviie’s (John) Life and Acte of Abp. 
Parker. With appendix of documents, in­
cluding the Latin Life of the Abp., entitled, 

Mattheus.” Folio, old calf, 1.25. Lon. 
1711. • 822

» Annals of the Reformation and Es­
tablishment of Rel gion in the Church of 
England, during Queen Elizabeth’s Reign. 
Folio, calf, neat, 1.50. Lon. 1709. 823

Broughton (Thos.) Bibliotheca, Histori­
es Sacra ; or, an Historical Library of the 
principle matters relating to religion, an­
cient and modern. 2 vole, folio, calf, 1.75. 
Lon. 1737-9. 824

Henderseit (William.) A Dictionary and 
Concordance of the names of persons and 

laces, and of the terms which occur in the 
criptures. Royal 8vo, cloth, 1.00. Edin. 

’69. 826
D’Oyly and Mnnt’s With Commentary. 

Introduction, Tables, Indexes, Map». Apo­
crypha, etc. 3 vols, large, thick bvo, full 
calf, 3.50. Lon. ’39. 826

----------  Another edition. With numerous en­
gravings, etc, 3 vole, 4to, calf, backs broken, 
2,50. Oxford ’17. 827

Newton’s (Rev. John) Works, with Life, 
by Cecil. Port. Large 8vo, cloth, over 1,000 
pages, 1.75. Lon. ’39. 828

Boyle Lecture, A Defence of Natural 
and Revealed Religion. Being a collection 
of the sermons preached at the Lecture 
founded by the Hon. Robert Hoyle lllilll- 
1732.) With the additions and amend­
ments of the several authors and general 
indexes. 3 vols, folio, calf, 3.50. Lon. 1739.

829
e If all other defences of religion were lost, there 

is solid reasoning enough (if properly weighed I in 
these tbr. e volumes to remove the scruples of in ist 
unbelievers."—Bishop Watson.

Gibson’s (Bp.) Preservative against 1 op- 
ery, in select discourses upon the principal 
heads of controversy between Protestants 
and Papists, written and published by the 
most eminent divines of theChurch of Eng­
land, chiefly in the Reign of James I! 3 
vols, folio, calf, fine copy, scarce, 4.00. L " . 
1738. 8. 1

---------- Another copy. 2.75. 831
Stanhope (George, D.D.) A Paraphrase 

and Comment upon the Epistles and ‘Toe- 
pels. 4 vols, post 8vo, cloth, 1.00. l.on. 
*48. 832

Banyan's (John) Doctrinal Discourses.
8vo, cloth, 75c. Lon. n.d. 833

Bethell (Bp.) A General View of the Doc­
trine of Regeneration in Baptism. 8vo, 
cloth, 50c. Lon. n.d. 834

Stuart (Moses.) A Commentary on the 
Apocalypse. 2 vols, 8vo, half calf, 1.25. 
Lon. '45. e 835

MacKnlgllt (James, D.D.) A New Literal 
Translation of all the Apostolical Epistles ; 
with a Commentary and Notes, etc. 4 vols, 
8vo, half calf, 1.25. Lon. '21. 836

---------- Another edition. In one vol, royal
8vo, boards, binding poor, 75o. Lon. '32.

837
Butler’s (Bp.) Analogy of Religion. 12mo 

cloth, 25c. Lon, ’55. 83^
Clarkson's (David) Sermons, complete. 3 

vols, 8vo, cloth, 1.50. Edin. '64. 831»
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Watsou’s (Richard) Theological Institutes. 
8 vols, 8vo, sheep, 1.60. N. Y. ’56. 840

Southey’s
o, full calf, 1.00.8vo,

(Robert) Book of the Church. 
Lon. ’37. 841

—----- Another copy, boards, 60c. 842
Orton’s (Job) Exposition of the Old Testa­

ment, with Life, by Andrew Kippis. U vols, 
8vo, half calf, 1.50. Lon. '22. 843

Doddridge's (Philip, D.D.,) Family Ex­
positor. fort. In one thick vol, 8vo, boards, 
1.00. Lon. ’25. 844

Horne’s (Thomas Hartwell) Introduction 
to the critical study and knowledge of the 
Holy Scriptures. Ninth edition, maps, etc. 
6 vols, 8vo, cloth, best edition, 3.60. Lon. 
’46. 845

----------- Another edition. 4 vols, 8vo, cloth,
Maps, etc., 1.50. Lon. ’28, 846

Brown’s (Thomas) Sermons, chiefly prac­
tical. 8vo, cloth, 50c. Glasgow ’49. 847

Fitzgerald (Rev. W.) Practical Sermons. 
Post 8vo, cloth, 26c. Dublin ’47. 848

Sermon Notes, by the Rev. J. Scholefield. 
Post 8vo, cloth, 60c. Lon. ’56. 849

Clarke (Samuel.) Sermons. 11 vols, lfimo, 
calf, 1.00. Lon. 1749. 850

Cooper’s (Rev. Edward) Sermons, practical 
and familiar. 6 vols, 12mo, half calf, 1.00. 
Lon. ’22. 851

Dyke’s (Rev. Thomas) Sermons and Memoir, 
P. ' ............ "Post 8vo, doth, 40c. Lon. ’49. 862

Pearson (Bp.) Exposition of the Creed, I 
8vo, cloth, binding broken, 50c. Lon. ’39, [

863
Heylyn’s (Peter.) Aerius Redivivns, or, the I 

History of the Presbyterians, from 1636 to I 
1647. Containing the beginnings, progreu, 
and successes of that active sect ; their op. I 
position to Monarchical and Episcopal Gov. 
ernment. their innovations in the church, 
etc. Folio, calf, fine copy, scarce, 2.50. Ox. 
ford 1670. 864

Neale’s (Daniel.) History of the JPuritani, 
or the Protestant Noncomformists, from the 
Reformation to the death of Queeu Eliza­
beth. Port. 2 vols, 4to, calf, 1.75. Lon. 
1764. 866

Kip (Rev. Wm.) The Early Conflicts ol 
Christianity. Post 8vo, cloth, 40c. N. Y. 
’64. 866

Scott’s (Rev. James) Principles of New Tes­
tament Quotation. Post 8vo, cloth, 30c. 
Eilin. ’77. 867

Dibdtll (Rev. T. F.) The Sunday Library. 
Being a tine selection of Sermons from em­
inent divines of the Church of England. 
Ports. 6 vols, post 8vo, cloth, 1.00. Lon. 
’31. 868

Faber’s (George Stanley.) Dissertations 
on certain connected Prophetical Passages 
of Holy Scripture, bearing upon the pro­
mise of a mighty deliverer. 2 vols. Hvo, 
cloth, 75c. Lon. 1845. 869

Smith’s (Rev. T. T.) Sermons. 8vo, cloth, 
26c. Lon. ’38. 853

Paley’s (Rev. William) Sermons. 8vo, cloth. 
80o. Lon. 1812. 854

Sermons, by the Rev. Joseph T. Parker_ _ . " " - ' — 865loeepn
Port. Post 8vo, cloth, 40o. Lon. ’63.

Fell’s (Rev. Hunter F.) Sermons. Post 8vo, 
calf, 26c. Lon. ’34. 856

Howe’s (Rev. John) Works, complete in one 
vol, with Life, by Dr. Calsmy. Port. 
Large 8vo, 1276 pp, 1.50. Lon. ’32. 857

MelvlU’s (Mr. James) Autobiography and 
Diary, with continuation of the Diary, by 
Robert Pitcairn. " Thick hvo, cloth, l.Ou. 
Edin. ’42. 858

Watt’s (Rev. Isaac, D.D.) Complete Works, 
in 6 vols. Port. 4to, calf, 3.00. Lon. 1810.

859
-----------Another edition in 9 vols. Royal 8vo.

half calf, fine copy, 3.50. Leeds 1812-13.
860

Hall’s (Bishop) Works. Folio, calf, 1.50. 
Lon. 1714. 861

----------- Another edition, published by
Olinthus Gregory, LL.D. 6 vole, 8vo, cloth 
boards, 1.75. Lon. ’32. 862

---------  Christ’s Discourse at Capernaum,
Fatal to the Doctrine of Transubstantia- 
tion. 8vo, cloth, 60c. Lon. ’40. 870

---------  The Primitive Doctrine of Justifica­
tion Investigated. 8vo, cloth, 75c. Lon. 
’39.------------------------------------------------871

-----------The Primitive Doctrine of Regenera­
tion. 8vo, cloth, 60c. Lon. ’40. 872

Hook (Walter Farqnhar.) Discourses bear­
ing on the Controversies of the day. Hvo, 
cloth, 50c. Lon. ’58. 873

Milner’s (Rev. Joseph) History of the 
Church of Christ ; with continuations by 
Rev. Isaac Milner, and Rev. T. Uaweis. 
In one thick vol, 8vo, half calf, 1.00. Edin. 
’39. 874

Stuart’s (Moses) Commentary on the 
Epistle to the Romans, etc. 8vo, cloth, 
76c. Lon. ’37. 876

Bridges (Rev. C.) Exposition of Psalm 119. 
Post 8vo, cloth, 25c. Lon. ’49. 876

Moshelm’s Ecclesiastical History, ancient 
and modern, translated by Archibald 
Maclaine, D.D. 6 vols, Hvo, half Russia, 
one cover off, 1.50. Lon. ’25. 877
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